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Prefeitura Municipal dc Pereiras
CNPJ: 46.634.622/0001-72

(Paço MunicipaCÜ^ataCino Cnspi
Rua Dr. Luiz Vergueiro, 151 - Centro - CEP 18.580-000 - Telefax; (14) 3888-8100
e-mail: prefelturamunicipal@pereiras.sp.gov.br - PEREIRAS - Estado de São Paulo

LEI NO 777/2009,
De 23 novembro de 2009.

ESTIMA A RECEITA E FIXA A DESPESA

PARA O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2010.

Eu, Roberto Luiz Silveira, Prefeito Municipal de Pereiras, usando das atribuições
do meu cargo, faço saber que a Câmara Municipal APROVOU E EU SANCIONO E
PROMULGO a seguinte lei:

Artigo 1°- Esta Lei estima a receita e fixa a despesa do município de Pereiras
para o exercício financeiro de 2010 nos termos do art. 165°, parágrafo 5° da Constituição
Federal, Lei 4320/64, Lei de Responsabilidade Fiscal e Lei de Diretrizes Orçamentária,
compreendendo:

I  - O orçamento Fiscal referente aos Poderes do Município, seus fundos, órgãos e
entidades da administração municipal direta e indireta, inclusive fundações Instituídas e
mantidas pelo poder público.

II - O orçamento da seguridade social, abrangendo todas as entidades e órgãos a ela
vinculados;

III - O orçamento de investimentos das empresas em que o município, direta ou
indiretamente, detém a maioria do capital social com direito a voto.

Artigo 2° - A receita total estimada nos orçamento fiscal, seguridade social e de
investimentos, já com as devidas deduções legais, representa o montante de
R$ 13.358.300,00 (treze milhões, trezentos e cinqüenta e oito mil e trezentos reais).

Orçamento Fiscal está fixado em R$ 9.388.720,00 (nove milhões, trezentos e
oitenta e oito mil e setecentos e vinte reais).

Orçamento da Seguridade Social em R$ 3.969.580,00 (três milhões, novecentos e
sessenta e nove mil quinhentos e oitenta reais).

Parágrafo Único - A receita pública se constitui pelo ingresso de caráter não
devolutivo auferido pelo Ente municipal, para a alocação e cobertura das despesas
públicas. Todo ingresso orçamentário constitui uma receita pública, podendo ser
classificadas em receitas correntes e de capital, arrecadadas na forma da legislação
vigente e especificadas no anexo II - Resumo Geral da Receita.

Receitas Correntes:

1.1 - Receita Tributária R$ 705.000,00

1.3 - Receita Patrimonial R$ 18.000,00

1.5 - Receita Industrial R$ 230.000,00
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1.6 - Receita de Serviços R$ 960.000,00

1.7 - Transferências Correntes R$ 10.226.400,00

1.9 - Outras Receitas Correntes R$ 464.900,00

TOTAL DA RECEITA BRUTA R$ 15.024.900,00

TOTAL DA RECEITA LIQUIDA R$ 13.358.300,00

Artigo 3° - A despesa será realizada segundo a discriminação dos quadros
demonstrativos de órgãos, funções e subfunções, natureza da despesa, cujos
desdobramentos apresentam-se com os seguintes valores:

POR ÓRGÃOS

a) Orçamento Fiscal

01 - Câmara Municipal R$ 617.533,00

02 - Prefeitura Municipal - Executivo R$ 7.320.287,00
03 - Samaspe - Serv Mun Áqua San Pereiras R$ 1.450.900,00

Total do Orçamento Fiscal

b) Orçamento da Seguridade Social

02 - Prefeitura Municipal - Executivo R$3.969.580,00
Total do Orçamento da Seguridade Social R$ 3.969.580/00

TOTAL GERAL DA DESPESA DO MUNICÍPIO..., R$ 13.358.300,00

POR FUNÇÕES

a) Orçamento Fiscal

1 - Legislativa R$ 617.533,00

2 - Júdiciária R$ 35.000,00

4 - Administração R$ 1.038.467,00

6 - Segurança Pública R$ 83.000,00

11 - Trabalho R$ 2.000,00

12 - Educação R$ 3.586.150,00

13 - Cultura R$ 289.000,00

15 - Urbanismo R$ 935.000,00

16 - Habitação R$ 186.782,00

17 - Saneamento R$ 1.409.882,00

18 - Gestão Ambiental R$ 2.000,00

20 - Agricultura R$ 194.000,00

22 - Indústria R$ 2.000,00

23 - Comércio e Serviços R$ 15.000,00

26 - Transporte R$ 480.000,00

27 ~ Desporto e Lazer R$ 83.000,00
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28 - Encargos Especiais R$ 300.453,00

99 - Reserva de Contingência R$ 129.453,00

Total do Orçamento Fiscal ..... R$ 9.388.720,00

b) Orçamento da Seguridade Social

8 - Assistência Social R$ 672.980,00

9 - Previdência Social R$ 547.000,00

10 - Saúde R$ 2.749.600,00

Total do Orçamento da Seguridade Social....... R$ 3.969.580,00

TOTAL GERAL DA DESPESA DO MUNICÍPIO R$ 13.358.300,00

POR SUBFUNCOES

a) Orçamento Fiscal

31 - Ação Legislativa R$ 617.533,00

62 - Defesa Interesse Público no Proc. Judie. R$ 35.000,00

122 - Administração Geral R$ 1.207.249,00

181 - Policiamento R$ 83.000,00

271 - Previdência Básica R$ 93.000,00

331 - Proteção e Benefícios ao Trabalhador R$ 1.100,00

334 - Fomento ao Trabalho R$ 2.000,00

361 - Ensino Fundamental R$ 2.575.000,00

363 - Ensino Profissional R$ 30.000,00

364 - Ensino Superior R$ 50.000,00

365 - Educação Infantil R$ 931.150,00

392 - Difusão Cultural R$ 289.000,00

451 - Infraestrutura Urbana R$ 915.000,00

452 - Serviços Urbanos R$ 20.000,00

482 - Habitação Urbana R$ 186.782,00

512 - Saneamento Básico Urbano R$ 1.147.000,00

543 - Recuperação de Áreas Degradadas R$ 2.000,00

606 - Extensão Rural R$ 194.000,00

661 - Promoção Industrial R$ 2.000,00

695 - Turismo R$ 15.000,00

782 - Transporte Rodoviário R$ 480.000,00

812 - Desporto Comunitário R$ 83.000,00

843 - Serviço da Dívida Interna R$ 171.000,00
846 - Outros Encargos Especiais R$ 129.453,00

999 - Reserva de Contingência R$ 129.453,00

Total do Orçamento Fiscal
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b) Orçamento da Seguridade Social

243 - Assistência à Criança e ao Adolescente R$ 253.980,00

244 - Assistência Comunitária R$ 349.000,00

271 - Previdência Básica R$ 547.000,00

301 - Atenção Básica R$ 2.701.600,00

302 - Assistência Hospitalar e Ambulatória! R$ 48.000,00
333 - Empreqabilidade R$ 70.000,00

Total do Orçamento da Seguridade Social .......... R$ 3.969.580,00

TOTAL GERAL DA DESPESA DO MUNICÍPIO R$ 13.358.300,00

POR NATUREZA DA DESPESA

I - GRUPOS DE NATUREZA DE DESPESA

a) Orçamento Fiscal

3 — Despesas Correntes

3.1 - Pessoal e Encargos Sociais R$ 4.295.533,00

3.2 - Juros e Encargos da Dívida R$ 6.000,00

3.3 - Outras Despesas Correntes R$ 3.189.302,00

Despesas de Capital
4.4 - Investimentos R$ 1.601.432,00

4.5 -Inversões Financeiras R$ 2.000,00

4.6 - Amortização da Dívida R$ 165.000,00

9 — Reserva de Contingência
9900 - Reserva de Contingência R$ 129.453,00

Total do Orçamento Fiscal R$ 9.388.720,00

b) Orçamento da Seguridade Social

3 — Despesas Correntes

3.1 - Pessoal e Encargos Sociais R$ 1.850.000,00

3.3 - Outras Despesas Correntes R$ 2.119.580,00
Total do Orçamento da Seguridade Social R$ 3.969.580,00

TOTAL GERAL DA DESPESA DO MUNICÍPIO R$ 13.358.300,00
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Artigo 4°- Fica o Poder Executivo autorizado a:

I — Realizar Operações de crédito por antecipação da receita, nos termos da
legislação em vigor;

II - Realizar operações de crédito até o limite estabelecido pela legislação em
vigor;

III - Abrir créditos adicionais suplementares e especiais até o limite de 15 %
(quinze por cento) do orçamento das despesas, nos termos da legislação vigente;

IV - Transpor, remanejar ou transferir recursos dentro da mesma categoria de
programação, nos termos da legislação vigente.

Artigo 5° - Os órgãos e entidades mencionados no art. 1° ficam obrigados a
encaminhar ao órgão responsável pela consolidação geral da contas públicas ̂ do
município, até quinze dias após o encerramento de cada mês, as movimentações
orçamentárias, financeiras e patrimoniais, para fins de consolidação das contas públicas
do ente municipal.

Artigo 6° - Esta Lei entrará em vigor em 1° de janeiro de 2010.

Artigo 7° - Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Pereiras, em 23 de novembro de 2009.

Roberto Luiz ̂ ilveira
Prefeito Municipal

Registrada e publicada em local de costum^nesta Prefeitura Municipal de Pereiras, na
data supra.

Pedro A

Chefe
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Estado de Sao Paulo

Prefeitura Municipal de Pereiras

Resumo Geral da Receita#

Exercicio de 2010 - Anexo 2, da Lei 4.320/64

Unidade Gestora: CONSOLIDADO

Codigo Esoeci f i cacao Desdobramento Fonte

1000.00.00.00 . OC Receitas Correntes

1100.00.00.00.00 Receita Tributaria

Imoostos1110.00.00.00.00

1112.00.00.00.00

1113.00.00.00.00

1120.00.00.00.00

1121.00.00.00.00

1122.00.00.00.00

1130.00.00.00.00

1300.00.00.00.00

1310.00.00.00.00

1311.00.00.00.00

1320.00.00.00.00

1325.00.00.00.00

1390.00.00.00.00

Impostos sobre o Patrimônio e a Renda

Impostos sobre a Produção e a Circulacao

Taxas

Taxas pelo Exercicio do Poder de Policia

Taxas pela Prestacao de Serviços

Contribuição de Melhoria

Receita Patrimonial

Receitas Imobiliárias

Alugueis

Receitas de Valores Mobiliários

Remuneração de Depósitos Bancários

Outras Receitas Patrimoniais

1500.00.00.00.00 Receita Industrial

1530.00.00.00.00 Receita da Industria de Construção

1600.00.00.00.00 Receita de Serviços

1700.00.00.00.00

1720.00.00.00.00

1721.00.00.00.00

1722.00.00.00.00

1724.00.00.00.00

1760.00.00,00.00

1761.00.00.00.00

1762.00.00.00.00

1900.00.00.00.00

1910.00.00.00.00

1911.00.00.00.00

1915.00.00.00.00

1918.00

1919.00

1920.00

1921.00

1922.00

1930.00

1931.00

1932.00

1990.00

00.00.00

00.00.00

00.00.00

00.00.00

,00.00.00

,00.00.00

,00.00.00

.00.00.00

,00.00.00

Transferencias Correntes

Transferencias Intergovernamentais

Transferencias da União

Transferencias dos Estados

Transferencias Multigovernamentais

Transferencias de Convênios

Trans f. Convênios da União Suas Entidades

Transf.Conv.Est.Distr.Fed. Entidades

Outras Receitas Correntes

MULTAS E JUROS DE MORA

Multas e Juros de Mora dos Tributos

Multas e Juros de Mora da Divida Ativa de

Outras Receitas

Multas e Juros de Mora de Outras Receitas

Multas de Outras Origens

Indenizações e Restituições

Indeni zacoes

Restituições

Receita da Divida Ativa

Receita da Divida Ativa Tributaria

Receita da Divida Ativa nao Tributaria

Receitas Diversas

385.000,00

125.000,00

45.000,00

145.000,00

3.000,00

12.000,00

5.768.000,00

3.801.000,00

2.100.000,00

70.000,00

154.000,00

5.000,00

11.000,00

22.000,00

9.000,00

2.900,00

3.300,00

196.000,00

104.600,00

705.000,00

510.000,00

190.000,00

5.000,00

18.000,00

3.000,00

12 .000,00

3.000,00

230.000,00

230.000,00

960.000,00

11.893.000,00

11.669.000,00

224.000,00

464.900,00

47.000,00

6.200,00

300.600,00

111.100,00

<:000.00.00.00. 00 Receitas de Capital

^200.00.00.00.00 Alienacao de Bens Moveis

2210.00.00.00.00 Alienacao de Bens Moveis

2219.00.00.00.00 Alienacao de Outros Bens Moveis 20.000,00

20.000,00

20.000,00

"í 00 . 00 . 00 . 00 . 00 Transferencias de Capital

/''. /O .00.00.00.00

i. 00.00.00.00

'■,72.00.00.00.00

Transferencias de Convênios

Transferencia de Convênios da União e de suas

Enlidades

Transferencia de Convênios dos Estados e do

Distrito Federal e de suas Entidades

341.000,00

393.000,00

734.000,00

734.000,00



Estado de Sao Paulo

Prefeitura Municipal de Pereiras

Resumo Geral da Receita#

Exercicio de 2010 - Anexo 2, da Lei 4.320/64

Total Geral 15.024.900,O

(-) Dedução de Receita para Formacao do FUNDES

1721.00.00.00.00

1722.00.00.00.00

Transferencias da União

Transferencias dos Estados

936.000,00

730.600,00

Total de Deduções. 1.666.600,00

Total da Receita Liquida. 13.358.300,00

L_-



Estado de Sao Paulo

Prefeitura Municipal de Pereiras

Resumo Geral da Receita#

Exercício de 2010 - Anexo 2, da Lei 4.320/64

Unidade Gestora: CONSOLIDADO

Resumo

Receita Tributaria

Receita Patrimonial

Receita Industrial

Receita de Serviços

Transferencias Correntes

Outras Receitas Correntes

705.000,00

18.000,00

230.000,00

960.000,00

11.093.000,00

464.900,00

Total Receitas Correntes 14.270.900,00

Alienacao de Bens Moveis

Transferencias de Capital

20.000,00

734.000,00

Total Receitas de Capital 754.000,00

Total Geral

(-) Dedução de Receita para Formacao do FUNDEB

Total das Deduções

15.024.900,00

1.666.600,00

1.666.600,00

Total da Receita Liquida 13.358.300,00



Estado de Sao Paulo

Prefeitura Municipal de Pereiras

Natureza da Despesa Segundo as Categorias Econômicas#

Exercicio de 2010 - Anexo 2, da Lei 4.320/64 - Consolidação Geral

Unidade Gestora. CONSOLIDADO

Codigo Especi f icacao

3.0.00.00.

3.1.00.00.

3.1.90.00.

3.1.90.04 .

3.1.90.09.

3.1.90.11.

3.1.90.13.

3.1.90.16.

3.1.90.91.

3.2.00.00.

3.2.90.00.

3.2.90.22 .

3.3.00.00.

3.3.30.00.

3.3.30.41.

3.3.50.00.

3.3.50. 43 .

3.3.90.00.

3.3.90.01.

3.3.90.03.

3.3.90 . 08 .

3.3.90.13.

3.3.90.18.

3.3.90.30.

3.3.90.32.

3.3.90.35.

3.3.90.36.

3.3.90.39.

3.3.90. 47.

3.3.90.91.

3.3.90.92.

3.3.90. 93.

00.00.

00.00.

00.00.

00.00.

00.00.

00.00.

00.00.

00.00.

00.00.

00.00.

00.00.

00.00.

00.00.

00.00.

00.00.

00.00.

00.00.

00.00.

00.00.

00.00.

00.00.

00.00.

00.00.

00.00.

00.00.

00.00.

00.00.

00.00.

00.00.

00.00.

00.00.

00.00.

00 DESPESAS CORRENTES

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

^■O.OO
^•4.00
^•4.70
^•4.70

4.90

4.90

'■•4.90
^•4.90
^•4.90
'■i.OO

^• ■i.90
'-.90

'■Ç.OO

'•5.90
'■ •5.90

.00.00.00,

,00.00.00.

.00.00.00,

,41.00.00,

.00.00.00,

.51.00.00,

.52.00.00,

.61.00.00.

.93.00.00.

.00.00.00,

.00.00.00

.61.00.00

.00.00.00

.00.00.00

.71.00.00

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

APLICAÇÕES DIRETAS

CONTFIATACAO POR TEMPO DETERMINADO

SALARIO família

VENCIM.E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

OBRIGAÇÕES PATRONAIS

OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS-PESSOAL CIVIL

SENTENÇAS JUDICIAIS

JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA

APLICAÇÕES DIRETAS

OUTROS ENCARGOS S/A DIVIDA POR CONTRATO

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

Transferencias a Estados e ao D.F.

Contribuições

TRANSF.A INSTIT. PRIV.SEM FINS LUCRATIVOS

SUBVENÇÕES SOCIAIS

APLICAÇÕES DIRETAS

APOSENTADORIAS E REFORMAS

PENSÕES

OUTROS benefícios ASSISTENCIAIS

OBRIGAÇÕES PATRONAIS

AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTE

MATERIAL DE CONSUMO

MATERIAL DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

SERVIÇOS DE CONSULTORIA

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA FIS.

OUTROS SERV.DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA

OBRIGAÇÕES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS

SENTENÇAS JUDICIAIS

DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

00 DESPESAS DE CAPITAL

00 INVESTIMENTOS

TRANSF.A INSTIT.MULTIGOVERNAMENTAIS NAC.

CONTRIBUIÇÕES

APLICAÇÕES DIRETAS

OBRAS E INSTALAÇÕES

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

AQUISICAO DE IMÓVEIS

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

INVERSÕES FINANCEIFIAS

APLICAÇÕES DIRETAS

AQUISICAO DE IMÓVEIS

AMORTIZACAO DA DIVIDA

APLICAÇÕES DIRETAS

PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA

9.99.99.99.00.00 RESERVA DE CONTINGÊNCIA

Desdobramento

5.000,00

2.000,00

4.894.533,00

1.238.000,00

1.000,00

5.000,00

6.000,00

1.000,00

210.980,00

17

50

1

200

80

1.892

42

2

382

2.151

129

50

1

17

.000,00

,000,00

.000,00

,500,00

.000,00

,067,00

.000,00

.000,00

.282,00

.000,00

.453,00

.000,00

.000,00

.000,00

1.000,00

1.259.932,00

416.100,00

4.000,00

2.000,00

2.000,00

165.000,00

Grupo de Natureza

da Despesa

Categori

Economi c

11 . 378.815,O

6. 145.533,0

6.145.533,00

6.000,0

6.000,00

5.227.282,O

1.000,00

210.980,00

5.015.302,00

1.850 .032,O

1.683.032,O
1.000,00

1.682.032,00

000, o

2 . 000,00

165.000,O

165.000,00

Total Geral

129.453,0

13 . 358 . 3 0(1, 0



Estado de Sao Paulo Natureza da Despesa Segundo as Categorias Econômicas#

Prefeitura Municipal de Pereiras Exercido de 2010 - Anexo 2, da Lei 4.320/64 - Consolidação Geral

Unidade Gestora : CONSOLIDADO

Resumo

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 6.145.533,00

JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA 6.000,00

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 5.227.282,00

Total DESPESAS CORRENTES 11.378.815,00

INVESTIMENTOS 1.683.032,00

INVERSÕES FINANCEIRAS 2.000,00

AMORTIZACAO DA DIVIDA 165.000,00

Total DESPESAS DE CAPITAL 1.850.032,00

RESERVA DE CONTINGÊNCIA 129.453,00

Total RESERVA DE CONTINGÊNCIA 129.453,00

Total Geral 13.358.300,00



'f Estado de Sao Paulo

■  Prefeitura Municipal de Pereiras

Natureza da Despesa Segundo as Categorias Econômicas#

Exercicio de 2010 - Anexo 2, da Lei 4.320/64

Unidade Gestora

^  Orgao
i  Unidade Orçamentaria

Unidade Executora.

CONSOLIDADO

01 GAMARA MUNICIPAL

01.01 LEGISLATIVO

01.01.01 Gamara Municipal

Codigo Especificacao

3.0.00.00.00.0000 DESPESAS CORRENTES

3.1.00.00.00.0000 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

3.1.90.00.00.0000 APLICAÇÕES DIRETAS

3.1.90.11.00.0000 VENCIM.E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

3.3.00.00.00.0000 OUTRAS DESPESAS CORRENTES

3.3.90.00.00.0000 APLICAÇÕES DIRETAS

3.3.90.13.00.0000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

3.3,90.30.00.0000 MATERIAL DE CONSUMO

3,3.90.36.00,0000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA FIS.

3.3.90.39.00.0000 OUTROS SERV.DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA

4.0.00.00.00.0000 DESPESAS DE CAPITAL

4.4.00.00.00.0000 INVESTIMENTOS

4.4,90.00.00.0000 APLICAÇÕES DIRETAS

4.4.90.51.00.0000 OBFU\S E INSTALAÇÕES

4.4.90.52.00.0000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Total Unidade Executora

Total da Unidade Orçamentaria

Total do Orgao

Desdobramento

311.533,00

126.500,00

46.000,00

11.500,00

23.000,00

Grupo de Natureza

da Despesa

311.533,00

207.000,00

Categor

Economi

518.533,

311.533,

207.000,

99.000,

99.000,

99.000,00

46.000,00

53.000,00

617.533,

617.533,

617.533,



gstado de Sao Paulo

prefeitura Municipal de Pereiras

Natureza da Despesa Segundo as Categorias Economicasj

Exercicio de 2010 - Anexo 2, da Lei 4.320/64

ünidade Gestora : CONSOLIDADO

Qjgao : 02 PREFEITURA MUNICIPAL - EXECUTIVO

unidade Orçamentaria: 02.02 EXECUTIVO

Unidade Executora...: 02.02.01 Administração e Finanças

Codigo Especif icacao

3.0.00.00.00.0000 DESPESAS CORRENTES

3.1.00.00.00.0000 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

3.1.90.00.00.0000 APLICAÇÕES DIRETAS

3.1.90.11.00.0000 VENCIM.E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

3.1.90.13.00.0000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

3,1.90.91.00.0000 SENTENÇAS JUDICIAIS

3.2.00.00.00.0000 JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA

3.2.90.00.00.0000 APLICAÇÕES DIRETAS

3,2.90.22.00.0000 OUTROS ENCARGOS S/A DIVIDA POR CONTRATO

3.3.00.00.00.0000 OUTRAS DESPESAS CORRENTES

3.3.30.00.00.0000 Transferencias a Estados e ao D.F.

3.3.30.41.00.0000 Contribuições

3.3.50.00.00.0000 TFU^SF.A INSTIT . PRIV. SEM FINS LUCRATIVOS

3.3.50.43.00.0000 SUBVENÇÕES SOCIAIS

3,3.90.00.00.0000 APLICAÇÕES DIRETAS

3.3.90.30.00.0000 MATERIAL DE CONSUMO

3.3.90.36.00.0000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA FIS.

3.3.90.39.00.0000 OUTROS SERV.DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA

3.3.90.91.00.0000 SENTENÇAS JUDICIAIS

3.3.90.92.00.0000 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

3.3.90.93.00.0000 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

4.0.00.00.00.0000 DESPESAS DE CAPITAL

4.4.00.00.00.0000 INVESTIMENTOS

APLICAÇÕES DIRETAS

OBRAS E INSTALAÇÕES

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

AMORTIZACAO DA DIVIDA

APLICAÇÕES DIRETAS

PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA

4.4.90.00.00.0000

4.4.90.51.00.0000

4.4.90.52.00.0000

4.6.00.00.00.0000

4.6.90.00.00.0000

4.6.90.71.00.0000

Grupo de Natureza

Desdobramento da Despesa

757.000,00

480.000,00

5.000,00

1.000,00

1.000,00

56.000,00

62.467,00

27.000,00

103.000,00

50.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

11.000,00

160.000,00

1.242.000,00

1.000,00

1.000,00

56.000,00

244 .467,00

12.000,00

160.000,00

Categor

Economi

1.544.467,

1.242.000,

1.000,

301.467,

172.000,

12.000,

160.000,

114.944

9,9.99.99.99.0000 RESERVA DE CONTINGÊNCIA

Total Unidade Executora

1.831.41:



Estado de Sao Paulo

Prefeitura Municipal de Pereiras

Natureza da Despesa Segundo as Categorias Econômicas#

Exercicio de 2010 - Anexo 2, da Lei 4.320/64

Unidade Gestora

Orgao

Unidade Orçamentaria

Unidade Executora . . .

CONSOLIDADO

02 PREFEITURA MUNICIPAL - EXECUTIVO

02.02 EXECUTIVO

02.02.02 Secr. da Educacao 25%

Codigo Especi f icacao

3.0.00.00.00.0000 DESPESAS CORRENTES

3.1.00.00.00.0000 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

3.1.90.00.00.0000 APLICAÇÕES DIRETAS

3.1.90.11.00.0000 VENCIM.E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

3.1.90.13.00.0000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

3.3.00.00.00.0000 OUTRAS DESPESAS CORRENTES

3.3.90.00.00.0000 APLICAÇÕES DIRETAS

3.3.90.13.00.0000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

3.3.90.18.00.0000 AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTE

3.3.90.30.00.0000 MATERIAL DE CONSUMO

3.3.90.36.00.0000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA FIS.

3.3.90.39.00.0000 OUTROS SERV.DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA

4.0.00.00.00.0000 DESPESAS DE CAPITAL

4.4.00.00.00.0000 INVESTIMENTOS

APLICAÇÕES DIRETAS

OBRAS E INSTALAÇÕES

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

AQUISICAO DE IMÓVEIS

INVERSÕES FINANCEIRAS

APLICAÇÕES DIRETAS

AQUISICAO DE IMÓVEIS

Total Unidade Executora

4,4.90.00.00.0000

4.4.90.51.00.0000

4.4.90.52.00.0000

4.4.90.61.00.0000

4.5.00.00.00.0000

4.5.90.00.00.0000

4.5.90.61.00.0000

Desdobramento

426.000,00

40.000,00

74.000,00

80.000,00

582.000,00

18.000,00

103.000,00

Grupo de Natureza

da Despesa

466.000,00

857.000,00

309.150,00

273.150,00

35.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

Categor

Economi

1.323.000,

466.000,

857.000,

310.150,

309.150,

1 . 000,

1. 633.150,



Estado de Sao Paulo

Prefeitura Municipal de Pereiras

Natureza da Despesa Segundo as Categorias EconomicasS

Exercicio de 2010 - Anexo 2, da Lei 4.320/64

Unidade Gestora

Orgao

Unidade Orçamentaria

Unidade Executora. . .

CONSOLIDADO

02 PREFEITURA MUNICIPAL - EXECUTIVO

02.02 EXECUTIVO

02.02.03 Secretaria de Cultura e Turismo

Codigo Especi f icacao

3.0.00.00.

3.1.00.00.

3.1.90.00.

3.1.90.11.

3.3.00.00.

3.3.50.00.

3.3.50.43.

3.3.90.00.

3.3.90.30.

3.3.90.36.

3.3.90.39

00.0000

00.0000

00.0000

.00.0000

.00.0000

.00.0000

.00.0000

.00.0000

.00.0000

.00.0000

.00.0000

DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

APLICAÇÕES DIRETAS

VENCIM.E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

TRANSF.A INSTIT. PRIV.SEM FINS LUCRATIVOS

SUBVENÇÕES SOCIAIS

APLICAÇÕES DIRETAS

MATERIAL DE CONSUMO

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA FIS.

OUTROS SERV.DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA

4.0.00.00.00.0000 DESPESAS DE CAPITAL

4.4.00.00.00.0000 INVESTIMENTOS

4.4.90.00.00.0000 APLICAÇÕES DIRETAS

4.4.90.51.00.0000 OBRAS E INSTALAÇÕES

4.4.90.52.00.0000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Grupo de Natureza

Desdobramento da Despesa

39.000,00

18.000,00

35.000,00

35.000,00

175.000,00

1.000,00

1.000,00

39.000,00

18.000,00

245.000,00

2.000,00

Categor

Economi

302.000,

39.000,

263.000,

2.000,

2.000,

Total Unidade Executora
304.000,



Estado de Sao Paulo

Prefeitura Municipal de Pereiras

Natureza da Despesa Segundo as Categorias Economicasj

Exercicio de 2010 - Anexo 2, da Lei 4.320/64

'  Unidade Gestora

Orgao

;  Unidade Orçamentaria

i  Unidade Executora...

CONSOLIDADO

02 PREFEITURA MUNICIPAL - EXECUTIVO

02.02 EXECUTIVO

02.02.04 Secretaria de Esportes

Codigo Especi f icacao

3.0.00.00.00.0000 DESPESAS CORRENTES

3.1.00.00.00.0000 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

3.1.90.00.00.0000 APLICAÇÕES DIRETAS

3.1.90.11.00.0000 VENCIM.E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

3.3.00.00.00.0000 OUTRAS DESPESAS CORRENTES

3.3.50.00.00.0000 TRANSF.A INSTIT . PRIV. SEM FINS LUCRATIVOS

3.3.50.43.00.0000 SUBVENÇÕES SOCIAIS

3.3.90.00.00.0000 APLICAÇÕES DIRETAS

3.3.90.30.00.0000 MATERIAL DE CONSUMO

3.3.90.36.00.0000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA FIS.

3.3.90.39.00.0000 OUTROS SERV.DE TERCEI ROS-PESSOA JURÍDICA

4.0.00.00.00.0000 DESPESAS DE CAPITAL

4.4.00.00.00.0000 INVESTIMENTOS

4.4.90.00,00.0000 APLICAÇÕES DIRETAS

4.4.90.51.00.0000 OBRAS E INSTALAÇÕES

4.4.90.52.00.0000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Grupo de Natureza

Desdobramento da Despesa

50.000,00

12.000,00

5.000,00

5.000,00

5.000,00

5.000,00

1.000,00

50.000,00

12.000,00

15.000,00

6.000,OC

Categor

Economi

77 . 000,

50.000,

27.000,

6.000,

6 . 000,

Total Unidade Executora
83 . 000,



Estado de Sao Paulo

Prefeitura Municipal de Pereiras

Natureza da Despesa Segundo as Categorias Econômicas#

Exercicio de 2010 - Anexo 2, da Lei 4.320/64

Unidade Gestora

Orgao

Unidade Orçamentaria

Unidade Executora . . .

CONSOLIDADO

02 PREFEITURA MUNICIPAL - EXECUTIVO

02.02 EXECUTIVO

02.02.05 Fundo Municipal de Saúde

Codigo Especi f icacao

3.0.00.00.00.0000 DESPESAS CORRENTES

3.1.00.00.00.0000 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

3.1.90.00.00.0000 APLICAÇÕES DIRETAS

3.1.90.11.00.0000 VENCIM.E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

3,1.90.13.00.0000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

3.3.00.00.00.0000 OUTRAS DESPESAS CORRENTES

3.3.50.00.00.0000 TRANSF.A INSTIT . PRIV. SEM FINS LUCRATIVOS

3.3.50.43.00.0000 SUBVENÇÕES SOCIAIS

3.3.90.00.00.0000 APLICAÇÕES DIRETAS

3.3.90.30.00.0000 MATERIAL DE CONSUMO

3.3.90.36.00.0000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA FIS.

3.3.90.39.00.0000 OUTROS SERV.DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA

4.0.00.00.00.0000 DESPESAS DE CAPITAL

4.4.00.00.00.0000 INVESTIMENTOS

APLICAÇÕES DIRETAS

OBRAS E INSTALAÇÕES

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

4.4.90.00.00.0000

4.4.90.51.00.0000

4.4.90.52.00.0000

4.4.90.93.00.0000

Desdobramento

922.000,00

270.000,00

48.000,00

375.000,00

93.000,00

970.000,00

Grupo de Natureza

da Despesa

1.192.000,00

48.000,00

1.438.000,00

71.600,00

30.000,00

40.600,00

1.000,00

Categor

Economi

2.678.000,

1.192.000,

1.486.000,

11.600,

11. 600,

Total Unidade Executora
2.749.600,



Estado de Sao Paulo

prefeitura Municipal de Pereiras

Natureza da Despesa Segundo as Categorias Econômicas#

Exercicio de 2010 - Anexo 2, da Lei 4.320/64

Unidade Gestora

Orgao

Unidade Orçamentaria

Unidade Executora. . .

CONSOLIDADO

02 PREFEITUFÍA MUNICIPAL - EXECUTIVO

02.02 EXECUTIVO

02.02.06 Fundo Municipal de Assistência Social

Codigo Especi f icacao Desdobramento

3.0.00

3.1.00

3.1.90

3.1.90

3.3.00

3.3.50

3.3.50

3.3.90

3.3.90

3.3.90

3.3.90

3.3.90

3.3.90

3.3.90

3.3.90

.00.00

.00.00

.00.00

.11.00

.00.00

.00.00

.43.00

.00.00

.01.00

.03.00

.30.00

.32.00

.36.00

.39.00

.47.00

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

,0000

,0000

,0000

,0000

,0000

.0000

, 0000

DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

APLICAÇÕES DIRETAS

VENCIM.E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

TRANSF.A INSTIT. PRIV.SEM FINS LUCRATIVOS

SUBVENÇÕES SOCIAIS

APLICAÇÕES DIRETAS

APOSENTADORIAS E REFORMAS

PENSÕES

MATERIAL DE CONSUMO

MATERIAL DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA FIS.

OUTROS SERV.DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA

OBRIGAÇÕES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS

178.000,00

74.980,00

17.000,00

50.000,00

142.000,00

41.000,00

47.000,00

33.000,00

114.944,00

4.0.00.00.00.0000 DESPESAS DE CAPITAL

4.4.00.00.00.0000 INVESTIMENTOS

4.4.90.00.00.0000 APLICAÇÕES DIRETAS

4.4.90.51.00.0000 OBRAS E INSTALAÇÕES

4.4.90.52.00.0000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Grupo de Natureza

1.000,00

9.000,00

da Despesa

178.000,00

74.980,00

444.944,00

Categor

Economi

697.924 ,

178.000,

519.924 ,

10.000,

10.000,

10.000,00

707.924,

Total Unidade Executora



Estado de Sao Paulo

Prefeitura Municipal de Pereiras

Natureza da Despesa Segundo as Categorias Econômicas#

Exercicio de 2010 - Anexo 2, da Lei 4.320/64

Unidade Gestora

Orgao

Unidade Orçamentaria

Unidade Executora . . .

CONSOLIDADO

02 PREFEITURA MUNICIPAL - EXECUTIVO

02.02 EXECUTIVO

02.02.07 Logradouros Públicos e Obras

Codigo Especi f icacao

Grupo de Natureza

Desdobramento da Despesa

Categor

Economi

3.0.00.00.00.0000 DESPESAS CORRENTES

3.1.00.00.00.0000

3.1.90.00.00.0000

3.1.90.11.00.0000

3.3.00.00.00.0000

3.3.90.00.00.0000

3.3.90.30.00.0000

3.3.90.36.00.0000

3.3.90.39.00.0000

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

APLICAÇÕES DIRETAS

VENCIM.E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

APLICAÇÕES DIRETAS

MATERIAL DE CONSUMO

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA FIS.

OUTROS SERV.DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA

696.000,

389.000,

389.000,00

389.000,00

307.000,

307.000,00

160.000,00

41.000,00

106.000,00

4.0.00.00.00.0000 DESPESAS DE CAPITAL

4.4.00.00.00.0000 INVESTIMENTOS

APLICAÇÕES DIRETAS4.4.90.00.00.0000

427.782,

427.782,

4.4.90.51.00.0000

4.4.90.52.00.0000

4.4.90.61.00.0000

4.4.90.93.00.0000

427.782,00

OBRAS E INSTALAÇÕES

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

AQUISICAO DE IMÓVEIS

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

330.782,00

95.000,00

1.000,00

1.000,00

Total Unidade Executora
1.123.782,



Estado de Sac Paulo

Prefeitura Municipal de Pereiras

Natureza da Despesa Segundo as Categorias Economicasl

Exercicio de 2010 - Anexo 2, da Lei 4.320/64

Unidade Gestora

Orgao

Unidade Orçamentaria

Unidade Executora . . .

CONSOLIDADO

02 PREFEITUEÍA MUNICIPAL - EXECUTIVO

02.02 EXECUTIVO

02.02.08 Transporte e Serv. Estr. Rodagem

Codigo Especi f icacao

3.0.00.00.00.0000 DESPESAS CORRENTES

3.1.00.00.00.0000 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

3.1.90.00.00.0000 APLICAÇÕES DIRETAS

3.1.90.11.00.0000 VENCIM.E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

3.3.00.00.00.0000 OUTRAS DESPESAS CORRENTES

3.3.50.00.00.0000 TRANSF.A INSTIT . PRIV. SEM FINS LUCRATIVOS

3.3.50.43.00.0000 SUBVENÇÕES SOCIAIS

3.3.90.00.00.0000 APLICAÇÕES DIRETAS

3.3.90.30.00.0000 MATERIAL DE CONSUMO

3.3.90.36.00.0000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA FIS.

3.3.90.39.00.0000 OUTROS SERV.DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA

4.0.00.00.00.0000 DESPESAS DE CAPITAL

4.4.00.00.00.0000 INVESTIMENTOS

4.4.90.00.00.0000 APLICAÇÕES DIRETAS

4.4.90.51.00.0000 OBRAS E INSTALAÇÕES

4.4.90.52.00.0000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Grupo de Natureza

Desdobramento da Despesa

248.000,00

2.000,00

130.000,00

20.000,00

50.000,00

248.000,00

2.000,00

200.000,00

Categor

Economi

450.000,

248.000,

202.000,

30.OOC,

30.000,

30.000,00

20.000,00

10.000,00

Total Unidade Executora
480.000,



Estado de Sao Paulo

Prefeitura Municipal de Pereiras

Natureza da Despesa Segundo as Categorias Econômicas#

Exercicio de 2010 - Anexo 2, da Lei 4.320/64

Unidade Gestora

Orgao

Unidade Orçamentaria

Unidade Executora . . .

CONSOLIDADO

02 PREFEITUty^ MUNICIPAL - EXECUTIVO

02.02 EXECUTIVO

02.02.09 Sec.da Agriculturla e Meio Ambiente

Codigo Especi f icacao Desdobramento

Grupo de Natureza

da Despesa

Categor

Economi

3.0.00.00.00.0000 DESPESAS CORRENTES

3.1.00.00.00.0000 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

3.1.90.00.00.0000 APLICAÇÕES DIRETAS

3.1.90.11.00.0000 VENCIM.E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

3.3.00.00.00.0000 OUTFU\S DESPESAS CORRENTES

3.3.90.00.00.0000 APLICAÇÕES DIRETAS

MATERIAL DE CONSUMO

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA FIS.

OUTROS SERV.DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA

3.3.90.30.00.0000

3.3.90.36.00.0000

3.3.90.39.00.0000

143.000,

74.000,

74.000,00

74.000,00

69.000,

69.000,00

32.000,00

15.000,00

22.000,00

4.0.00.00.00.0000 DESPESAS DE CAPITAL

4.4.00.00.00.0000 INVESTIMENTOS

APLICAÇÕES DIRETAS

OBRAS E INSTALAÇÕES

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4.90.00.00.0000

4.4.90.51.00.0000

4.4.90.52.00.0000

51.000,

51.000,

51.000,00

1.000,00

50.000,00

Total Unidade Executora
194 . 000,



Estado de Sao Paulo

Prefeitura Municipal de Pereiras

Natureza da Despesa Segundo as Categorias Econômicas#

Exercicio de 2010 - Anexo 2, da Lei 4.320/64

Unidade Gestora : CONSOLIDADO

02 PREFEITURA MUNICIPAL

02.02 EXECUTIVO

02.02.10 Sec.da Segurança Publica

Orgao

Unidade Orçamentaria

Unidade Executora. . .

EXECUTIVO

Codigo Especi f icacao

Grupo de Natureza

Desdobramento da Despesa

Categor

Economi

3.0.00.00.00.0000 DESPESAS CORRENTES

3.1.00.00.00.0000 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

3.1.90.00.00.0000 APLICAÇÕES DIRETAS

3.1.90.11.00.0000 VENCIM.E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

3,3.00.00.00.0000 OUTRAS DESPESAS CORRENTES

3.3.90.00.00.0000 APLICAÇÕES DIRETAS

MATERIAL DE CONSUMO

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA FIS.

OUTROS SERV.DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA

3.3.90.30.00.0000

3.3.90.36.00.0000

3

83.000,

50.000,

50.000,00

50.000,00

33.000,

33.000,00

.3.90.39.00.0000

13.000,00

10.000,00

10.000,00

Total Unidade Executora

83.000,



Estado de Sao Paulo

Prefeitura Municipal de Pereiras

Natureza da Despesa Segundo as Categorias Econômicas#

Exercicio de 2010 - Anexo 2, da Lei 4.320/64

Unidade Gestora

Orgao

Unidade Orçamentaria

Unidade Executora...

CONSOLIDADO

02 PREFEITURA MUNICIPAL - EXECUTIVO

02.02 EXECUTIVO

02.02.11 Secretaria da Educacao - FUNDEB

Codigo Especi f icacao Desdobramento

3.0.00.00.00

3.1.00.00.00

3.1.90.00.00

3.1.90.11.00

3.1.90.13.00

3.3.00.00.00

3.3.90.00.00

3.3.90.30.00

3.3.90.36.00

3.3.90.39.00

0000

0000

0000

,0000

, 0000

, 0000

,0000

.0000

, 0000

.0000

DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

APLICAÇÕES DIRETAS

VENCIM.E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

OBRIGAÇÕES PATRONAIS

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

APLICAÇÕES DIRETAS

MATERIAL DE CONSUMO

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA FIS.

OUTROS SERV.DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA

1.190.000,00

358.000,00

150.000,00

40.000,00

90.000,00

4.0.00.00.00.0000 DESPESAS DE CAPITAL

4.4.00.00.00.0000 INVESTIMENTOS

APLICAÇÕES DIRETAS

OBRAS E INSTALAÇÕES

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

AQUISICAO DE IMÓVEIS

4.4.90.00.00.0000

4.4.90.51.00.0000

4.4.90.52.00.0000

4.4.90.61.00.0000

200.000,00

70.000,00

2.000,00

Grupo de Natureza

da Despesa

1.548.000,00

280.000,00

272.000,00

Total Unidade Executora

Total da Unidade Orçamentaria

Total do Orgao

Categor

Economi

1.828.000,

1.548.000,

280.000,

272.000,

272.000,

2.100.000,

11.289.867,

11.289.867,



Estado de Sao Paulo

Prefeitura Municipal de Pereiras

Natureza da Despesa Segundo as Categorias Economicasí

Exercicio de 2010 - Anexo 2, da Lei 4.320/64

Unidade Gestora

Orgao

Unidade Orçamentaria

Unidade Executora...

CONSOLIDADO

03 SAMASPE- SERV MUN ACUA SAN PEREIiy^

03.10 Saneamento

03.10.01 Administração

Codigo Especi f icacao Desdobramento

3.0.00.00

3.1.00.00

3.1.90.00

3.1.90.11

3.1.90.16

3.2.00.00

3.2.90.00

3.2.90.22

3.3.00.00

3.3.90.00

3.3.90.30

3.3.90.35

3.3.90.36

3.3.90.39

3.3.90.93

00.0000

00.0000

00.0000

00.0000

00.0000

00.0000

00.0000

.00.0000

,00.0000

,00.0000

,00.0000

,00.0000

.00.0000

.00.0000

.00.0000

DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

APLICAÇÕES DIRETAS

VENCIM.E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS-PESSOAL CIVIL

JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA

APLICAÇÕES DIRETAS

OUTROS ENCARGOS S/A DIVIDA POR CONTRATO

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

APLICAÇÕES DIRETAS

MATERIAL DE CONSUMO

SERVIÇOS DE CONSULTORIA

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA FIS.

OUTROS SERV. DE TERCEI ROS-PESSOA JURÍDICA

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

90.000,00

1.000,00

5.000,00

8.000,00

2.000,00

11.782,00

40.000,00

16.000,00

4,0.00.00.00.0000 DESPESAS DE CAPITAL

4.6.00.00.00.0000 AMORTIZACAO DA DIVIDA

APLICAÇÕES DIRETAS

PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA

4.6.90.00.00.0000

4.6.90.71.00.0000

Grupo de Natureza

da Despesa

Categor

Economi

173.782,

91.000,

91.000,00

5.000,

5.000,00

77.782,

77.782,00

5.000,

5.000,

5.000,00

5.000,00

9.9.99.99.99.0000 RESERVA DE CONTINGÊNCIA
14.509,

Total Unidade Executora
193.291



Estado de Sao Paulo

Prefeitura Municipal de Pereiras

Natureza da Despesa Segundo as Categorias Economicasi

Exercido de 2010 - Anexo 2, da Lei 4.320/64

Unidade Gestora

Orgao

Unidade Orçamentaria

Unidade Executora . . . :

CONSOLIDADO

03 SAMASPE- SERV MUN AGUA SAN PEREIRAS

03.10 Saneamento

03.10.02 Trabalho e Previdência

Codigo Especi f icacao

3.0.00.00.00.0000 DESPESAS CORRENTES

3.1.00.00.00.0000 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

3.1.90.00.00.0000 APLICAÇÕES DIRETAS

3.1.90.09.00.0000 SALARIO FAMÍLIA

3.1.90.13.00.0000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

3.3.00.00.00.0000 OUTRAS DESPESAS CORRENTES

3.3.90.00.00.0000 APLICAÇÕES DIRETAS

3.3.90.08.00.0000 OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS

3.3.90.30.00.0000 MATERIAL DE CONSUMO

3.3.90.4 7.00.0000 OBRIGAÇÕES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS

4.0.00.00.00.0000 DESPESAS DE CAPITAL

4.4.00.00.00.0000 INVESTIMENTOS

4.4.90.00.00.0000 APLICAÇÕES DIRETAS

4.4.90.52.00.0000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Desdobramento

Grupo de Natureza

da Despesa

92.000,00

2.000,00

90.000,00

1.000,00

600,00

14.509,00

Categor

Economi

108.109,

92.000,

16.109,

16.109,00

500,

500,

500,00

500,00

Total Unidade Executora
108.609,



Estado de Sao Paulo

Prefeitura Municipal de Pereiras

Natureza da Despesa Segundo as Categorias Econômicasi

Exercicio de 2010 - Anexo 2, da Lei 4.320/64

Unidade Gestora

Orgao

Unidade Orçamentaria

Unidade Executora. . .

CONSOLIDADO

03 SA.MASPE- SERV MUN AGUA SAN PEREIRAS

03.10 Saneamento

03.10.03 Etas e Redes de Agua e Esgoto

Codigo Especi f icacao

3.0.00.00.00.0000 DESPESAS CORRENTES

3.1.00.00.00.0000 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

3.1.90.00.00.0000 APLICAÇÕES DIRETAS

3.1.90.04.00.0000 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

3.1.90.11.00.0000 VENCIM.E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

3.3.00.00.00.0000 OUTRAS DESPESAS CORRENTES

3.3.90.00.00.0000 APLICAÇÕES DIRETAS

3.3.90.30.00.0000 MATERIAL DE CONSUMO

3.3.90.32.00.0000 MATERIAL DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

3.3.90.36.00.0000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA FIS.

3.3.90.39.00.0000 OUTROS SERV.DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA

4.0.00.00.00.0000 DESPESAS DE CAPITAL

4.4,00.00.00.0000 INVESTIMENTOS

4.4.70.00.00.0000

4.4.70.41.00.0000

4.4.90.00.00.0000

4.4.90.51.00.0000

4.4.90.52.00.0000

4.5.00.00.00.0000

4.5.90.00.00.0000

4.5.90.61.00.0000

TRANSF.A INSTIT.MULTIGOVERNAMENTAIS NAC.

CONTRIBUIÇÕES

APLICAÇÕES DIRETAS

OBRAS E INSTALAÇÕES

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

INVERSÕES FINANCEIRAS

APLICAÇÕES DIRETAS

AQUISICAO DE IMÓVEIS

Total Unidade Executora

Total da Unidade Orçamentaria

Total do Orgao

Total Geral

Desdobramento

5.000,00

170.000,00

151.000,00

1.000,00

8.000,00

421.000,00

1.000,00

351.000,00

40.000,00

1.000,00

Grupo de Natureza

da Despesa

175.000,00

581.000,00

1.000,00

391.000,00

1.000,00

Categor

Economi

756.000,

175.000,

581.000,

393.000,

392.000,

1.000,

1 . 149.000,

1.450.900,

1 . 450.900,

13.358.300,



Estado de Sao Paulo

Prefeitura Municipal de Pereiras

Demonstração da Despesa por Unidades Orçamentarias#

Segundo as Categorias Econômicas

Exercicio de 2010 - Anexo 2, da Lei 4.320/64

Jnidade Gestora

Drgao

Unidade Orçamentaria

Unidade Executora

CONSOLIDADO

Despesas Correntes --

Pessoal Juros e Encargos

e Encargos Sociais da Divida

Outras Despesas

Correntes

Tot

GAMARA MUNICIPAL

LEGISLATIVO

Gamara Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL - EXECUTIVO

EXECUTIVO

Administração e Finanças

Secr. da Educacao 25%

Secretaria de Cultura e Turismo

Secretaria de Esportes

Fundo Municipal de Saúde

Fundo Municipal de Assistência Social

Logradouros Públicos e Obras

Transporte e Serv. Estr. Rodagem

Sec.da Agriculturla e Meio Ambiente

Sec.da Segurança Publica

Secretaria da Educacao - FUNDEB

SAMASPE- SERV MUN AGUA SAN PEREIRAS

Saneamento

Administração

Trabalho e Previdência

Etas e Redes de Agua e Esgoto

Total

311.533,00

1.242

466

39

50

1.192

178

389

248

74

50

1.548

.000,00

.000,00

.000,00

.000,00

.000,00

.000,00

.000,00

.000,00

.000,00

.000,00

.000,00

91.000,00

92.000,00

175.000,00

6.145.533,00

1.000,00

5.000,00

6.000,00

207.000,00

301.467,00

857.000,00

263.000,00

27.000,00

1.486.000,00

519.924,00

307.000,00

202.000,00

69.000,00

33.000,00

280.000,00

77 .782, 00

16.109,00

581.000,00

5.227.282,00

518.533,

1.544.467,

1.323.000,

302.000,

77.000,

2.678.000,

697.924,

696.000,

450.000,

143.000,

83.000,

1.828.000,

108.109,

756.000,

11 . 378 . 81;



Estado de Sao Paulo

Prefeitura Municipal de Pereiras

Demonstração da Despesa por Unidades Orcamentariasi

Segundo as Categorias Econômicas

Exercicio de 2010 - Anexo 2, da Lei 4.320/64

Unidade Gestora

Orgao

Unidade Orçamentaria

Unidade Executora

CONSOLIDADO

Despesas de Capital --

Investimentos Inversões

Financeiras

Amortização da

Divida

Tot

GAMARA MUNICIPAL

LEGISLATIVO

Camara Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL - EXECUTIVO

EXECUTIVO

Administração e Finanças

Secr. da Educacao 25%

Secretaria de Cultura e Turismo

Secretaria de Esportes

Fundo Municipal de Saúde

Fundo Municipal de Assistência Social

Logradouros Públicos e Obras

Transporte e Serv. Estr. Rodagem

Sec.da Agriculturla e Meio Ambiente

Secretaria da Educacao - FUNDEB

SAMASPE- SERV MUN AGUA SAN PEREIRAS

Saneamento

Administração

Trabalho e Previdência

Etas e Redes de Agua e Esgoto

Total

99.000,00

12

309

2

6

71

10

427

30

51

272

,000,00

,150,00

,000,00

,000,00

,600,00

,000,00

,782,00

.000,00

.000,00

.000,00

160.000,00

1.000,00

500,00

392.000,00

1.683.032,00

1.000,00

2.000,00

5.000,00

165.000,00

99.000,

172.000,

310.150,

2.000,

6.000,

71.600,

10.000,

427.782,

30.000,

51.000,

272.000,

5.000,

500,

393.000,

1.850.032,



Estado de Sao Paulo

Prefeitura Municipal de Pereiras

Demonstração da Despesa por Unidades Orçamentarias#

Segundo as Categorias Econômicas

Exercicio de 2010 - Anexo 2, da Lei 4.320/64

Unidade Gestora

Orgao

Unidade Orçamentaria

Unidade Executora

CONSOLIDADO

Despesas

Correntes

TOTAIS —

Despesas

de Capital

Reserva

de Contingência Total Ger

GAMARA MUNICIPAL

LEGISLATIVO

Camara Municipal

PílEFEITURA MUNICIPAL - EXECUTIVO

EXECUTIVO

Administração e Finanças

Secr. da Educacao 25%

Secretaria de Cultura e Turismo

Secretaria de Esportes

Fundo Municipal de Saúde

Fundo Municipal de Assistência Social

Logradouros Públicos e Obras

Transporte e Serv. Estr. Rodagem

Sec.da Agriculturla e Meio Ambiente

Sec.da Segurança Publica

Secretaria da Educacao - FUNDEB

SAMASPE- SERV MUN ACUA SAN PEREIRAS

Saneamento

Administração

Trabalho e Previdência

Etas e Redes de Agua e Esgoto

Total

518.533,00 99.000,00

1.544

1.323

302

77

2.678

697

696

450

143

83

1.828

.467,00

,000,00

.000,00

.000,00

.000,00

.924,00

.000,00

.000,00

.000,00

.000,00

.000,00

173.782,00

108.109,00

756.000,00

11.378.815,00

172

310

2

6

71

10

427

30

51

.000,00

.150,00

.000,00

.000,00

.600,00

.000,00

.782,00

.000,00

.000,00

272.000,00

5.000,00

500,00

393.000,00

1.850.032,00

114.944,00

14.509,00

129.453,00

617.533,

1.831.411,

1.633.150,

304.000,

83.000,

2.749.600,

707.924,

1 . 123.782,

480.000,

194.000,

83.000,

2.100.000,

193.291,

108 . 609,

1 . 149.000,

13.358.300,



r- ̂ sao Paulo
Municipal de Pereiras

Programa de Trabalho#

Exercicio de 2010 - Anexo 6, da Lei 4.320/64

Idade
Ge

jao.
stora,

(  Q
L  , ^camentaria
aaade

■®cutora. .

CONSOLIDADO

01 GAMARA MUNICIPAL

01.01 LEGISLATIVO

01.01.01 Gamara Municipal

'igo
Especi f icacao

.000

.031,

.031

•

'

OOOO.O.QOO.OOO Legislativa
®®00.O.000.000 Acao Legislativa
®®0l.0.000.000

O 31 ■®00l.1,001.000

.OOOl.2.001.000
""^^•0001.2.001.001

Dispõe sobre todas as matérias de

interesse do municipio

Const. Ref. Ampl. e Apar para o

prédio da camara

Manutenção da Camara Municipal

Manutenção da Camara Municipal

Total Unidade Executora

Projetos

99.000,00

99.000,00

99.000,00

99.000,00

99.000,00

Atividades Oper. Especiais

518.533,00

518.533,00

518.533,00

518.533,00

518.533,00

518.533,00

Total

617.533,00

617.533,00

617.533,00

99.000,00

518.533,00

518.533,00

617.533,00

Total Unidade Orçamentaria,

Total do Orgao

99.000,00

99.000,00

518.533,00

518.533,00

617.533,00

617.533,00



de

efe
Sao Paulo

lao
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e

dacJe

Municipal de Pereiras

^®stora CONSOLIDAD
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Oreamentaria

Executora...

ligo

O

02 PREFEITURA MUNICIPAL - EXECUTIVO

02.02 EXECUTIVO

02.02.01 Administração e Finanças

Especi f icacao

OOO.

062
,o.000.000 Judiciaria

0.000.000

°®2.0oo2 0

Defesa In

062

.000.000

°®02.2.011.000

. 0002 .2.011. 001

teresse Publico no Proc. Judie

Coordenar e supervisionar as acoes da

adm. e finanças do município

Manut. da Unid. Avançada Ated.

Judiciário

Manutenção da Unidade Avançada de

Atedimento Judiciário

'00.
®000.O.000.000 Administração

•^2.0000.0.000.000
•^2.0002.O.000.000

•22.0002.1.002.000
^22.0002 . 2.002.000

*22.0002 . 2.003.000

*22.0002.2.004.000

Administração Geral

Coordenar e supervisionar as acoes da

adm. e finanças do município

Ref. Amp.e Apar. Prédio da Prefeitura

Manutenção da Administração e

Finanças

Apoio a Entidades Privadas

Precatórios Judiciais

•OOOO.O.000.000 Previdência Social

2^1.0000.0.000.000 Previdência Basica
2^1.0002.0.000.000 Coordenar e supervisionar as acoes da

adm. e finanças do município

■'^^l • 0002 . 2 . 005 . 000 Recolhimento de Encargos Sociais

•^00.OOOO.O.000.000 Trabalho
■334.0000.0.000.000 Fomento ao Trabalho
•334.0002.0.000.000 Coordenar e supervisionar as acoes da

adm. e finanças do município

••^34.0002.2.006.000 Administração do Banco do Povo

•'^00.0000.0.000.000 Encargos Especiais
•^43.0000.0.000.000 Serviço da Divida Interna
• "243.0002.0.000.000 Coordenar e supervisionar as acoes da

adm. e finanças do município

•^43.0002.0.001.000 Amortização da Divida Publica Interna

• '00.0000.0.000.000 Reserva de Contingência

• 099.0000.0.000.000 Reserva de Contingência
':'99. 0002 . O . 000.000 Coordenar e supervisionar as acoes da

adm. e finanças do município

■399.0002.2.099.000 Reserva de contingência

Projetos

11.000,00

11.000,00

11.000,00

11.000,00

Atividades Oper. Especiais

35.000,00

35.000,00

35.000,00

35.000,00

35.000,00

1.027.467,00

1.027.467,00

1.027.467,00

916.467,00

56.000,00

55.000,00

480.000,00

480.000,00

480.000,00

480.000,00

2.000,00

2.000,00

2.000,00

2.000,00

161.000,00

161.000,00

161.000,00

161.000,00

114.944,00

114.944,00

114.944,00

114.944,00

Total

35.000,00

35.000,00

35.000,00

35.000,00

35.000,00

1.038.467,00

1 . 038.467, 00

1 .038.467, 00

11.000,00

916.467,00

56.000,00

55 . 000,00

480 . 000, 00

480.000,00

480.000,00

480 . 000,00

2 .000, 00

2.000.00

2 . O O 'O, O c;

2.000,00

161.000,00

161.000,00

161.000,00

161.000,00

114.944,00

114.944 , 0 O

114.944,00

114.944,00

Total Unidade Executora, 11.000,00 1.659.411,00 161.000,00 1.831.411,00
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dãde Gestora.

130.

•dade Orçamentaria

Idade Executora. . .

CONSOLIDADO

02 PREFEITURA MUNICIPAL - EXECUTIVO

02.02 EXECUTIVO

02.02.02 Secr. da Educacao 25%

Ugo Especi f icacao Projetos

000.0000.0.000. 000 Assistência Social

243 . 0 0 0 0 . 0 . 0 0 0 . 0 0 0 Assistência a Criança e ao Adolescente

243.0 0 0 6 . 0 . 0 0 0 . 0 0 0 Distribuição de merenda escolar aos

alunos do ensino fundamental

243.0006.2.012.000 Distribuição de Merenda Escolar

000.0000.0.000.000 Educacao

361.0000.0.000.000

261.0003.0.000.000

361.0003.1.003.000

• 361.0003.2.008.000

• 361.0006.0.000.000

•361.0006 .1 .006. 000

• 361.0006.1. 006 . 001

• 361.0006.2.047 .000

• 363.0000.0.000.000

• 363.0016.0.000.000

• 363.0016.2.010.000

• 364 . 0000 . O . 000 . 000

• 364.0008.0.000.000

•364.0008.2.031.000

■365.0000. 0. 000. 000

•265.0004 .0.000.000

'■265.0004 .1. 004 . 000

'■365.0004 .2.009.000

Ensino Fundamental

Desenvolver e manter as arividades

vinculadas a esse programa

Const. Ref. Ampl. e Apar Prédio do

Ensino Fundamental

Manutenção do Ensino Fundamental

Distribuição de merenda escolar aos

alunos do ensino fundamental

Const. Ref. Ampl. e Apar Prédio da

Cozinha Piloto

Const. Ref .Amp. e Apar. Prédio Cozinha

Piloto

Manutenção da Cozinha Piloto e Pad.

Municipal

Ensino Profissional

ENSINO nível TÉCNICO

Apoio Finaceiro a Estudante Técnico

Ensino Superior

APOIO AOS UNIVERSITÁRIOS

Apoio Financeiro a Universitários

Educacao Infantil

Desenvolver e manter as atividades

vinculadas a esse programa

Const. Ref. e Ampl. Apar Prédio do

Ensino Infantil

Manutenção do Ensino Infantil

310.150,00

141.000,00

131.000,00

131.000,00

10.000,00

10.000,00

10.000,00

169.150,00

169.150,00

169.150,00

Atividades Oper. Especiais

147.000,00

147.000,00

147.000,00

147.000,00

1.176.000,00

833.000,00

822.000,00

822.000,00

11.000,00

11.000,00

30.000,00

30.000,00

30.000,00

50.000,00

50.000,00

50.000,00

263.000,00

263.000,00

263.000,00

Total

147.000,00

147.000,00

147.000,00

147.000,00

1.486.150,00

974.000,00

953.000,00

131.000,00

822.000,00

21 . 000,00

10 . 000, 00

10.000,00

11.000,00

30.000,00

30.000,00

30.000,00

50.000,00

50.000,00

50.000,00

432.150,00

432.150,00

169.150,00

263.000,00

Total Unidade Executora, 310.150,00 1.323.000,00 1.633.150,00
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cutora...

O

02 PREFEITURA MUNICIPAL - EXECUTIVO

02.02 EXECUTIVO

02.02.03 Secretaria de Cultura e Turismo

jligo

.000

392

392

Especi ficacao

^*^00.o.000.000 Cultura

^^^•oooo.o.ooo.ooo
^^05.0,000.000

Difusã

392
°°05.1.005.000

•OOO5.2.014.000

^^2-0005.2.016.000

o Cultural

PROMOÇÃO DA CULTURA E TURISMO

Const. Ref. Apar. Prédio da Cultura

e Turismo

Apoio Financeiro a Entidades Privadas

Manutenção da Secretaria de Cultura

e Turismo

Projetos

2.000,00

2.000,00

2.000,00

2.000,00

■^^0.Oooo.O.000.000 Comercio e Serviços
^^5.0000.0.000.000 Turismo

'•^^S.0005 0.000.000 PROMOÇÃO DA CULTU
■€9 5.0005.2.015.000

RA E TURISMO

Desenvolvimento do Turismo

Atividades Oper. Especiais

287.000,00

287.000,00

287.000,00

18.000,00

269.000,00

15.000,00

15.000,00

15.000,00

15.000,00

Total

289.000,00

289.000,00

289.000,00

2.000,00

18.000,00

269.000,00

15 . 000, 00

15.000,00

15.000,00

15.000,00

Total Unidade Executora. 2.000,00 302.000,00 304.000,00
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Ldade Gestora

Igao

idade Orçamentaria

^dade Executora. . .

CONSOLIDADO

02 PREFEITURA MUNICIPAL - EXECUTIVO

02.02 EXECUTIVO

02.02.04 Secretaria de Esportes

ijigo Especi ficacao

.000.0000.0.000.000 Desporto e Lazer

.812.0000.0.000.000 Desporto Comunitário

.812.0007.0.000.000 Desenvolver e manter as atividades e

projetos vinculados a esse programa

Const. Ref. Ampl. e Apar para o

prédio p/ esporte e turismo

Manutenção da Secretaria do Esporte

Apoio Financeiro a Entidades Privadas

'.812.0007.1.007.000

1.812.0007.2.013.000

i.812.0007.2.039.000

Projetos

6.000,00

6.000,00

6.000,00

6.000,00

Atividades Oper. Especiais

77.000,00

77.000,00

77 .000,00

65.000,00

12.000,00

Total

83.000,00

83.000,00

83.000,00

6.000,00

65.000,00

12.000,00

Total Unidade Executora. 6.000,00 77.000,00 83.000,00
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jidade Gestora
^gao

idade Orçamentaria

: idade Executora. . .

CONSOLIDADO

02 PREFEITURA MUNICIPAL - EXECUTIVO

02.02 EXECUTIVO

02.02.05 Fundo Municipal de Saúde

^igo

1.000.0000.0.000

|.301.0000.0.000
1.301.0009.0.000

000

000

,000

j.301.0009.1.008.000

,301.0009.2.01"?

.301.0009.2.019

.302.0000.0.000

.302,0009.0.000

,000

, 000

,000

,000

.302.0009.2.018.000

Especi f icacao

Saúde

Atenção Basica

Desenv. e manter as ativ. e proj.

vinculados a esse programa

Const. Ref. Ampl. e Apar de prédio

p/ rede basica de saúde

Manutenção geral da saúde

Manut. programa saúde da familia

Assistência Hospitalar e Ambulatorial

Desenv. e manter as ativ. e proj

vinculados a esse programa

Subvenção ao Cisa

Total Unidade Executora

Projetos

71.600,00

71.600,00

71.600,00

71.600,00

71.600,00

Atividades Oper. Especiais

2.678.000,00

2.630.000,00

2.630.000,00

1.950.000,00

680.000,00

48.000,00

48.000,00

48.000,00

2.678.000,00

Total

2.749.600,00

2.701.600,00

2 .701.600, 00

71.600,00

1.950.000,00

680.000,00

48.000,00

48.000,00

48.000,00

2 .749.600,00
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Gestora.

jjgde Orçamentaria

jjgde Executora. . .

CONSOLIDADO

02 PREFEITURA MUNICIPAL - EXECUTIVO

02.02 EXECUTIVO

02.02.0 6 Fundo Municipal de Assistência Social

ligo

ÕOO.0000.0.

243.0000.0.

243 . 00 1 0 . 0.

243.0010.2.

243.0010 . 2.

244 . 00 0 0 . 0,

,244.0010 .0.

.244.0010 .1

.244 . 00 1 0 .2

.244 . 00 1 0 .2

.333 . 0 0 0 0 .0

.233.0010 .0

,333.0010 .2

Especi f icacao

000.000 Assistência Social

000.000 Assistência a Criança e ao Adolescente

000.000 Desenvolver e manter as atividades e

projetos vinculados a este programa

022.000 Manutenção do conselho tutelar

,023.000 Apoio Financeiro a Instituições

Privadas

.000.000 Assistência Comunitária

,000.000 Desenvolver e manter as atividades e

projetos vinculados a este programa

.009.000 Const. Ref. Ampl. e Apar de prédio

p/ assistência social

.020.000 Manutenção do fundo municipal de

assitencia social

.021.000 Manutenção do fundo social de

solidariedade

.000.000 Empregabilidade

.000.000 Desenvolver e manter as atividades e

projetos vinculados a este programa

.043.000 Programa de Desemprego

Projetos

6.000,00

300.0000 . O . 000 . 000 Previdência Social

271.0 0 0 0 . 0 . 0 0 0 . 0 0 0 Previdência Basica

271.0010.0.000.000 Desenvolver e manter as atividades e

projetos vinculados a este programa

,271.00 1 0 . 2 . 0 2 4 . 0 0 0 Previdência a inativos e pensionistas

,000 . 0 0 0 0 . 0 . 0 0 0 . 0 0 0 Encargos Especiais

.t!46.0000. 0. 000. 000 Outros Encargos Especiais

■ 546.0010.0.000.000 Desenvolver e manter as atividades e

projetos vinculados a este programa

• 546.0010.0.002.000 Contribuição ao PASEP

Total Unidade Executora

6.000,00

6.000,00

6.000,00

Atividades Oper. Especiais

519.980,00

106.980,00

106.980,00

32.000,00

74.980,00

343.000,00

343.000,00

340.000,00

3.000,00

70.000,00

70.000,00

70.000,00

67.000,00

67.000,00

67 .000,00

67.000,00

6.000,00 586.980,00

114.944,00

114.944,00

114.944,00

114.944,00

114 .944, 00

Total

525.980,00

106.980,00

106.980,00

32.000,00

74.980,00

349.000,00

349.000,00

6.000,00

340.000,00

3.000,00

70.000,00

70.000,00

70.000,00

67.000,00

67.000,00

67.000,00

67.000,00

114.944,00

114.944,00

114.944,00

114.944,00

707.924,00
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Ldade Gestora.

}ao.

Idade Orçamentaria

Ldade Executora. . .

CONSOLIDADO

02 PREFEITURA MUNICIPAL - EXECUTIVO

02.02 EXECUTIVO

02.02.07 Logradouros Públicos e Obras

jligo

ioOO.0000.0.000,
U51.0000.0.000,

'.Í51.0011.0.000,

'.451.0011.1.010.000

.451.0011.2.026.000

.452.0000.0. 000 ,

.452.0011.0.000,

.452.0011 . 1 .011.000

Especi ficacao

000 Urbanismo

000 Infra-Estrutura Urbana

000 Desenvolver e manter as atividades

vinculadas a esse programa

Const. Ref. Ampl. de obras de

infra-estrutura e melhor, urb. e rura

Manutenção do setor de obras e

serviços

000 Serviços Urbanos

000 Desenvolver e manter as atividades

vinculadas a esse programa

Const. Ref. Ampl. do cemitério

municipal

.000.0000.0.000,

.482.0000.0.000,

.462.0011 .0. 000

000 Habitacao

000

000

.462.0011 . 1.012.000

5.462.0011.2.044 . 000

Habitacao Urbana

Desenvolver e manter as atividades

vinculadas a esse programa

Construção de casas e loteamentos

populares

Manutenção da Habitacao

í .COO.OOOO. O . 000 . 000 Industria

i.661.0000.0.000.000

^661.0011.0.000.000

i.661.0011.1. 013. 000

Promoção Industrial

Desenvolver e manter as atividades

vinculadas a esse programa

Implantacao do núcleo industrial

Total Unidade Executora,

Projetos

259.000,00

239.000,00

239.000,00

239.000,00

20.000,00

20.000,00

20.000,00

82.782,00

82.782,00

82.782,00

82.782,00

2.000,00

2.000,00

2.000,00

2.000,00

343.782,00

Atividades Oper. Especiais

676.000,00

676.000,00

676.000,00

676.000,00

104.000,00

104.000,00

104.000,00

104.000,00

780.000,00

Total

935.000,00

915.000,00

915.000,00

239.000,00

676.000,00

20.000,00

20. 000, 00

20.000,00

186.782,00

186.782,00

186.782,00

82.782,00

104.000,00

2.000,00

2.000,00

2 . 000, OC.

2.OÜC,00

1.123.782.00
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idade Gestora

■gao

idade Orçamentaria

idade Executora. . .

digo

CONSOLIDADO

02 PREFEITURA MUNICIPAL - EXECUTIVO

02.02 EXECUTIVO

02.02.08 Transporte e Serv. Estr. Rodagem

Especi ficacao

.000.00 0 0 . 0 . 0 0 0 . 0 0 0 Transporte

.782.000 0 . 0 . 0 0 0 . 0 0 0 Transporte Rodoviário

Desenvolver e manter as atividades e

projetos vinculados a esse programa

Const. Ref. Ampl. da malha viaria e

aquis. veículos e maq. para o setor r

Manutenção do SERM

Contribuição financeira ao consorcio

Rondon/Castelo

.782.0012.0.000.000

782.0012.1.014 .000

782.0012.2.027.000

.762.0012.2.028 .000

Projetos

30.000,00

30.000,00

30.000,00

30.000,00

Total Unidade Executora. 30.000,00

Atividades Oper. Especiais

450.000,00

450.000,00

450.000,00

448.000,00

2.000,00

450.000,00

Total

480.000,00

480.000,00

480.000,00

30.000,00

448.000,00

2.000,00

480.000,00
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cidade Gestora

320

lidade Orçamentaria

lidade Executora . . .

CONSOLIDADO

02 PREFEITURA MUNICIPAL - EXECUTIVO

02.02 EXECUTIVO

02.02.09 Sec.da Agriculturla e Meio Ambiente

>digo Especi ficacao

i-OOO.OOOO. 0.000. 000 Agricultura

1.€06.00 0 0 . 0 . 0 0 0 . 0 0 0 Extensão Rural

1-606.00 1 3 . 0 . 0 0 0 . 0 0 0 Desenvolvimen

1.606.0013.1 .018 .000

1.606.00 1 3 . 2 . 0 2 9 . 0 0 0

1.606.00 1 3 . 2 . 0 3 0 . 0 0 0

to e Manutenção das

atividades e projetos vinculados a

esse programa

Const. Aq. Apar. de Veículos Sec.

Agric. e Meio Ambiente

Extensão rural

Manutenção da Secretaria de

Agricultura e Meio Ambiente

Total Unidade Executora

Projetos

51.000,00

51.000,00

51.000,00

51.000,00

Atividades Oper. Especiais

143.000,00

143.000,00

143.000,00

51.000,00

32.000,00

111.000,00

143.000,00

Total

194.000,00

194.000,00

194.000,00

51.000,00

32.000,00

111.000,00

194.000,00
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CONSOLIDADO

02 PREFEITURA MUNICIPAL - EXECUTIVO

02.02 EXECUTIVO

02.02.10 Sec.da Segurança Publica

lidade Gestora

gao

idade Orçamentaria

idade Executora. . .

.  Pm^^ros Atividades Oper. Especiais Total
sdigo Especif ícacao frojeros f

ai 000 00 83.000,00
.000.0000.0.000.000 Segurança Publica oj.y

83 000 00 83.000,00
.181.0000.0.000.000 Policiamento * '

.  . . 83 000 00 83.000,00
.181.0014.0.000.000 Desenvolver e manter a atividade • '

vinculada a esse programa
83 000 00 83.000,00

.181.0014.2.025.000 Manutenção da Vigilância Publica ° • '

83 000 00 83.000,00
Total Unidade Executora o3.u ,
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l iidade Gestora

gao

j iidade Orçamentaria

liidade Executora. . .

!)digo

.000.0000

.361.0000

.361.0015

.361.0015

J

^361.0015.
.361.0015,

.365.0000.

.365.0015.

(2.365.0015,

,0.000.

,0.000.

,0.000.

,1.016,

.2.040

.2.041

.0.000

0.000

1.017

000

000

000

000

000

000

,000

,000

.000

2.365.0015.2.042.000

(2.365.0015.2.046.000

CONSOLIDADO

02 PREFEITURA MUNICIPAL - EXECUTIVO

02.02 EXECUTIVO

02.02.11 Secretaria da Educacao - FUNDEB

Especi f icacao

Educacao

Ensino Fundamental

Desenvolvimento do Fundeb

Const.Ref.Amp.e Ap.Prédios

Escol.-Fundeb 40%

Manut. do Magistério FUNDEB 60%

Manutenção Fundeb 40%

Educacao Infantil

Desenvolvimento do Fundeb

Csont.Ref.Amp.e Ap.Prédios

Ed.Infantil - Fundeb 40%

Manutenção do Ensino Infantil -

Fundeb 60%

Manut. Educ. Infantil - FUNDEB 40%

Total Unidade Executora

Total Unidade Orçamentaria

Total do Orgao

Projetos

272.000,00

151.000,00

151.000,00

151.000,00

121.000,00

121.000,00

121.000,00

272.000,00

Atividades Oper. Especiais

1.828.000,00

1.450.000,00

1.450.000,00

1.000.000,00

450.000,00

378.000,00

378.000,00

260.000,00

118.000,00

1.828.000,00

1.103.532,00 9.910.391,00

1.103.532,00 9.910.391,00

275.944,00

275.944,00

Total

2.100.000,00

1 . 601.000, 00

1.601.000,00

151.000,00

1.000.000,00

450.000,00

499.000,00

499.000,00

121.000,00

260.000,00

118.000,00

2.100.000,00

11.289.867, 00

11 .289.867, 00



Estado de Sao Paulo

•refeitura Municipal de Pereiras

Programa de Trabalho#

Exercício de 2010 - Anexo 6, da Lei 4.320/64

lidôde Gestora

gao

lidada Orçamentaria

lidada Executora . . .

CONSOLIDADO

03 SAMASPE- SERV MUN AGUA SAN PEREIRAS

03.10 Saneamento

03.10.01 Administração

>digo Especi f icacao Projetos

.000.0000.0.000.000 Saneamento

.122.0000.0.000.000 Administração Geral

.122.0020.0.000.000 Coordenação Superior

.122.0020.2.032.000 Manutenção da Administração - Samasp

.000.0000.0.000.000 Encargos Especiais

.643.0000.0.000.000 Serviço da Divida Interna

.043.0020.0.000.000 Coordenação Superior

.843.0020.0.004.000 Amortização da divida ( Samaspe )

5.000.0000.0.000 . 000 Reserva de Contingência

5.999.0000.0.000.000 Reserva de Contingência

5.999.0099.0.000.000 Reserva de Contingência

5.999.0099.1.999.000 Reserva de contingência

Total Unidade Executora

14.509,00

14.509,00

14.509,00

14.509,00

14.509,00

Atividades Oper. Especiais

168.782,00

168.782,00

168.782,00

168.782,00

10.000,00

10.000,00

10.000,00

10.000,00

168.782,00 10.000,00

Total

168.782,00

168.782,00

168.782,00

168.782,00

10.000,00

10.000,00

10.000,00

10.000,00

14 .509,00

14 .509,00

14 .509, 00

14.509,00

193.291,00



istado de Sao Paulo

refeitura Municipal de Pereiras

Programa de Trabalho#

Exercício de 2010 - Anexo 6, da Lei 4.320/64

idade Gestora

jao

idade Orçamentaria

idade Executora. . .

idigo

CONSOLIDADO

03 SAMAS PE- SERV MÜN ACUA SAN PEREIRAS

03.10 Saneamento

03.10.02 Trabalho e Previdência

Especi ficacao

OOO.OOOO. O . 000 . 000 Saneamento

271,0000.0.000.000

271.0021.0.000.000

271.0021.2.033.000

331.0000.0.000.000

331.0023.0.000.000

331.0023.2.034 .000

Previdência Basica

Encargos Sociais

Manutenção trabalho e previdência

Proteção e Benefícios ao Trabalhador

Segurança e proteção ao Trabalhador

Equipamentos de segurança do trabalho

COO.OOOO . 0. 000 . 000 Encargos Especiais

S46.0000.0. 000 . 000 Outros Encargos Especiais

• 646.0022.0.000.000 Contribuições Sociais

■646.0022.0.003.000 Contribuições Sociais { Samaspe )

Total Unidade Executora

Projetos Atividades Oper. Especiais

94.100,00

93.000,00

93.000,00

93.000,00

1.100,00

1.100,00

1.100,00

14.509,00

14.509,00

14.509,00

14.509,00

94.100,00 14.509,00

Total

94.100,00

93.000,00

93.000,00

93.000,00

1.100,00

1.100,00

1.100,00

14.509,00

14.509,00

14.509,00

14.509,00

108.609,00



itado de Sao Paulo

tefeitura Municipal de Pereiras

Programa de Trabalho#

Exercicio de 2010 - Anexo 6, da Lei 4.320/64

idade Gestora

gao

idade Orçamentaria

idade Executora . . .

CONSOLIDADO

03 S AMAS PE- SERV MUN AGUA SAN PEREIEIAS

03.10 Saneamento

03.10.03 Etas e Redes de Agua e Esgoto

digo Especi f icacao

.COO.OOOO. 0. 000 . 000 Saneamento

.512.0000.0.000.000 Saneamento Básico Urbano

.512.0024.0.000.000 Sistema de Agua e Esgosto

.512.0024.1.015.000 Obras de saneamento

.512.0024.2.035.000 Manutenção dos serviços de agua e

esgoto

.000.0000.0.000.000 Gestão Ambiental

.543.0000.0.000.000 Recuperacao de Áreas Degradadas

.543.0025.0.000.000 Recuperacao de Mananciais e Mata

Ciliar

i.543.0025.2.036 . 000 Proteção, Recuperacao e Manut de

Mananciais e reflorestamento.

Projetos

392.000,00

392.000,00

392.000,00

392.000,00

Total Unidade Executora. 392.000,00

Atividades Oper. Especiais

755.000,00

755.000,00

755.000,00

755.000,00

2.000,00

2.000,00

2.000,00

2.000,00

757.000,00

Total

1.147.000,00

1.147.000,00

1.147.000,00

392.000,00

755.000,00

2.000,00

2 . 000,00

2.000,00

2.000,00

1.149.000,00

Total Unidade Orçamentaria.

Total do Orgao

Total Geral

406.509,00 1.019.882,00 24.509,00

406.509,00 1.019.882,00 24.509,00

1.609.041,00 11.448.806,00 300.453,00

1.450.900,00

1.450.900,00

13.358.300,00



Estado de Sao Paulo

Prefeitura Municipal de Pereiras

[nidade Gestora

Codigo

01.000.0000

01.031.0000

01.031.0001

02.000.0000

02.062.0000

02.062.0002

04.000.0000

04.122.0000

04.122.0002

06.000.0000

06.181.0000

06.181.0014

08.000.0000

03.243.0000

06.243.0006

08.243.0010

08.244 .0000

08.244 .0010

>8.333.0000

>8.333.0010

09.000.0000

09.211.0000

09.271.0002

09.271.0010

'.0.000. 0000

!  ;o.301.0000

'.0.301.0009

10.302.0000

10.302.0009

,000.0000

,334.0000

,334.0002

ií . 000. 0000

;/.361.0000

361.0003

Programa de Trabalho de Governo#

Demonstrativo de Funções, Subfuncoes e Programas por Projetos, Atividades e O.E

Exercicio de 2010 - Anexo 7, da Lei 4.320/64

CONSOLIDADO

Especi f icacao

Legislativa

Acao Legislativa

Dispõe sobre todas

interesse do município

as matérias de

Judiciaria

Defesa Interesse Publico no Proc. Judie.

Coordenar e supervisionar as acoes da

adm. e finanças do município

Administração

Administração Geral

Coordenar e supervisionar as acoes da

adm. e finanças do município

Segurança Publica

Policiamento

Desenvolver e manter

vinculada a esse programa

a  atividade

Assistência Social

Assistência a Criança e ao Adolescente

Distribuição de merenda escolar aos

alunos do ensino fundamental

Desenvolver e manter as atividades e

projetos vinculados a este programa

Assistência Comunitária

Desenvolver e manter as atividades e

projetos vinculados a este programa

Empregabilidade

Desenvolver e manter as atividades e

projetos vinculados a este programa

Previdência Social

Previdência Basica

Coordenar e supervisionar as acoes da

adm. e finanças do município

Desenvolver e manter as atividades e

projetos vinculados a este programa

Saúde

Atenção Basica

Desenv. e manter as ativ. e proj.

vinculados a esse programa

Assistência Hospitalar e Ambulatorial

Desenv. e manter as ativ. e proj.

vinculados a esse programa

Trabalho

Fomento ao Trabalho

Coordenar e supervisionar as acoes da

adm. e finanças do municipio

/ . 361.0006

Educacao

Ensino Fundamental

Desenvolver e manter as arividades

vinculadas a esse programa

Distribuição de merenda escolar aos

Projetos

99.000,00

99.000,00

99.000,00

11.000,00

11.000,00

11.000,00

6.000,00

6.000,00

6.000,00

71.600,00

71.600,00

71.600,00

582.150,00

292.000,00

131.000,00

10.000,00

Atividades Oper. Especiais

518.533,00

518.533,00

518.533,00

35.000,00

35.000,00

35.000,00

1.027.467,00

1.027.467,00

1.027.467,00

83.000,00

83.000,00

83.000,00

666.980,00

253.980,00

147.000,00

106.980,00

343.000,00

343.000,00

70.000,00

70.000,00

547.000,00

547.000,00

480.000,00

67.000,00

2.678.000,00

2.630.000,00

2.630.000,00

48.000,00

48.000,00

2.000,00

2.000,00

2.000,00

3.004.000,00

2.283.000,00

822.000,00

11.000,00

Total

617.533,00

617.533,00

617.533,00

35.000,00

35.000,00

35.000,00

1.038.467,00

1.038.467,00

1.038.467,00

83.000,00

83.000,00

83.000,00

672.980,00

253.980,00

147.000,00

106.980,00

349.000,00

349.000,00

70.000,00

70.000,00

547.000,00

547.000,00

480.000,00

67.000,00

2.749.600,00

2.701.600,00

2.701.600,00

4 8.000,00

48 . 000,OC

2.000,0C

2.000,OC

2.000,OC

3 . 586.150,OC

2.575.000,OC

953.000,OC

21.000,OC



Estado de Sao Paulo

Prefeitura Municipal de Pereiras

Programa de Trabalho de Governo#

Demonstrativo de E\incoes, Subfuncoes e Programas por Projetos, Atividades e O.E.

Exercido de 2010 - Anexo 7, da Lei 4.320/64

j^iidade Gestora : CONSOLIDADO
I Codigo Especificacao Projetos Atividades Oper. Especiais Total

12.361.0015

12.363.0000

12.363.0016

12.364.0000

12.364.0008

; 12.365.0000

i  12.365.0004

I

:  12.365.0015

[13.000.0000
1 13.392.0000

!  13.392.0005

alunos do ensino fundamental

Desenvolvimento do Fundeb

Ensino Profissional

ENSINO nível técnico

Ensino Superior

APOIO AOS UNIVERSITÁRIOS

Educacao Infantil

Desenvolver e manter as atividades

vinculadas a esse programa

Desenvolvimento do Fundeb

Cultura

Difusão Cultural

PROMOÇÃO DA CULTUFU\ E TURISMO

151.000,00

290.150,00

169.150,00

121.000,00

2.000,00

2.000,00

2.000,00

1.450.000,00

30.000,00

30.000,00

50.000,00

50.000,00

641.000,00

263.000,00

378.000,00

287.000,00

287.000,00

287.000,00

601.000, 00

30.000,00

30.000,00

50.000,00

50.000,00

931.150,00

432.150,00

499.000,00

289.000,00

289.000,00

289.000,00

1 15.000.0000

;  15.451.0000

í  15.451.0011

;  15.452.0000

!  15.452.0011

16,000.0000

16.482.0000

16.482.0011

17.000.0000

17.122.0000

17.122.0020

17.271.0000

17.271.0021

17.331.0000

17.331.0023

17.512.0000

17.512.0024

.5.000.0000

15.543.0000

15.543.0025

Urbanismo

Infra-Estrutura Urbana

Desenvolver e manter as atividades

vinculadas a esse programa

Serviços Urbanos

Desenvolver e manter as atividades

vinculadas a esse programa

Habitacao

Habitacao Urbana

Desenvolver e manter as atividades

vinculadas a esse programa

Saneamento

Administração Geral

Coordenação Superior

Previdência Basica

Encargos Sociais

Proteção e Beneficios ao Trabalhador

Segurança e proteção ao Trabalhador

Saneamento Básico Urbano

Sistema de Agua e Esgosto

Gestão Ambiental

Recuperacao de Áreas Degradadas

Recuperacao de Mananciais e Mata Ciliar

259.000,00

239.000,00

239.000,00

20.000,00

20.000,00

82.782,00

82.782,00

82.782,00

392.000,00

676.000,00

676.000,00

676.000,00

392.000,00

392.000,00

104.000,00

104.000,00

104.000,00

1.017.882,00

168.782,00

168.782,00

93.000,00

93.000,00

1.100,00

1.100,00

755.000,00

755.000,00

2.000,00

2.000,00

2.000,00

935.000,00

915.000,00

915.000,00

20.000,00

20.000,00

186.782,00

186.782,00

186.782,00

1 . 409.882, 00

168.782,00

168.782,00

93.000,00

93.000,00

1.100,00

1.100,00

1.147.000,00

1.147.000,00

2.000,00

2.000,00

2.000,00

000.0000 Agricultura

^0.606.0000 Extensão Rural

7-0.606.0013 Desenvolvimento e Manutenção das

atividades e projetos vinculados a esse

programa

51.000,00

51.000,00

51.000,00

143.000,00

143.000,00

143.000,00

194.000,00

194.000,00

194.000,00

72.000.0000 Industria

77.661.0000 Promoção Industrial

77.661.0011 Desenvolver e manter as atividades

vinculadas a esse programa

2.000,00

2.000,00

2.000,00

2 . 000,00

2.000,00

2.000,00

',.000.0000 Comercio e Serviços

695. 0000 Turismo

695. 0005 PROMOÇÃO DA CULTUFtA E TURISMO

15.000,00

15.000,00

15.000,00

15.000,00

15.000,00

15.000,00

. 500.0000 TiansDorte 30.000,00 450.000,00 4 80 . 000, Oi,



Estado de Sao Paulo

Prefeitura Municipal de Pereiras

Programa de Trabalho de Governo#

Demonstrativo de Funções, Subfuncoes e Programas por Projetos, Atividades e O.E.

Exercicio de 2010 - Anexo 7, da Lei 4.320/64

nidade Gestora

Codigo

26.702.0000

26.782.0012

27.000.0000

27.812.0000

27.812.0007

23.000.0000

26.843.0000

26.843.0002

26.843.0020

28.846.0000

28.846.0010

28.846.0022

CONSOLIDADO

Especi ficacao

Transporte Rodoviário

Desenvolver e manter as atividades e

projetos vinculados a esse programa

Desporto e Lazer

Desporto Comunitário

Desenvolver e manter as atividades e

projetos vinculados a esse programa

Encargos Especiais

Serviço da Divida Interna

Coordenar e supervisionar as acoes da

adm. e finanças do municipio

Coordenação Superior

Outros Encargos Especiais

Desenvolver e manter as atividades e

projetos vinculados a este programa

Contribuições Sociais

Projetos

30.000,00

30.000,00

6.000,00

6.000,00

6.000,00

Atividades Oper. Especiais

450.000,00

450.000,00

77.000,00

77.000,00

77.000,00

300.453,00

171.000,00

161.000,00

10.000,00

129.453,00

114.944,00

14.509,00

Total

480.000,00

480.000,00

83.000,00

83.000,00

83.000,00

300.453,00

171.000,00

161.000,00

10.000,00

129.453,00

114.944,00

14.509,00

}  35.000.0000

j  55.999.0000
i  55.999.0002

'  55.999.0099

Reserva de Contingência

Reserva de Contingência

Coordenar e supervisionar as acoes da

adm. e finanças do municipio

Reserva de Contingência

129.453,00

129.453,00

114.944,00

14.509,00

Total 1.594.532,00 11.333.862,00 300.453,00 13.358.300,00



Estado de Sao Paulo

Subfuncoes e Programas

nidade Gestora

Codigo

01,000.0000

'l 01.031.0000

íl 01.031.0001

;* 02.000.0000

i  02.062.0000

1  02.062.0002

04.000.0000

04.122.0000

04.122.0002

j  06.000.0000
I  06.181.0000

'  06.181.0014

08.000.0000

08.243.0000

08.243.0006

08.243.0010

08.244.0000

08.244.0010

08.333.0000

08.333.0010

09.000.0000

09.271.0000

09.271.0002

-9.271.0010

: 0.000.0000

.0.301.0000

.0.301.0009

.302.0000

.302.0009

.000.0000

.334.0000

,334.0002

/.000.0000

•/ . 361. 0000

/. 361.0003

Demonstrativo da Despesa por Funções, Programas e SubprogramasS

Conforme o Vinculo com os Recursos

Prefeitura Municipal de Pereiras

CONSOLIDADO

Especi f icacac

Legislativa

Acao Legislativa

Dispõe sobre todas

interesse do município

as matérias de

Judiciaria

Defesa Interesse Publico no Proc. Judie.

Coordenar e supervisionar as acoes da

adm. e finanças do município

Administ racao

Administração Geral

Coordenar e supervisionar as acoes da

adm. e finanças do município

Segurança Publica

Policiamento

Desenvolver e manter

vinculada a esse programa

a  atividade

Assistência Social

Assistência a Criança e ao Adolescente

Distribuição de merenda escolar aos

alunos do ensino fundamental

Desenvolver e manter as atividades e

projetos vinculados a este programa

Assistência Comunitária

Desenvolver e manter as atividades e

projetos vinculados a este programa

Empregabilidade

Desenvolver e manter as atividades e

projetos vinculados a este programa

Previdência Social

Previdência Basica

Coordenar e supervisionar as acoes da

adm. e finanças do município

Desenvolver e manter as atividades e

projetos vinculados a este programa

Saúde

Atenção Basica

Desenv. e manter as ativ. e proj

vinculados a esse programa

Assistência Hospitalar e Ambulatorial

Desenv. e manter as ativ. e proj

vinculados a esse programa

Trabalho

Fomento ao Trabalho

Coordenar e supervisionar as acoes da

adm. e finanças do municipio

361.0006

Educacao

Ensino Fundamental

Desenvolver e manter as arividades

vinculadas a esse programa

Distribuição de merenda escolar aos

Ordinário

617.533,00

617.533,00

617.533,00

35.000,00

35.000,00

35.000,00

1.038.467,00

1.038.467,00

1.038.467,00

75.000,00

75.000,00

75.000,00

522.980,00

176.980,00

70.000,00

106.980,00

276.000,00

276.000,00

70.000,00

70.000,00

547.000,00

547.000,00

480.000,00

67.000,00

1.991.600,00

1.943.600,00

1.943.600,00

48.000,00

48.000,00

2.000,00

2.000,00

2.000,00

951.150,00

524.000,00

503.000,00

Vinculado

8.000,00

8.000,00

8.000,00

150.000,00

77.000,00

77.000,00

73.000,00

73.000,00

758.000,00

758.000,00

758.000,00

2.635.000,00

2.051.000,00

450 . 000, 00

Total

617.533,00

617.533,00

617.533,00

35.000,00

35.000,00

35.000,00

1.038.467,00

1.038.467,00

1. 038 . 467, 00

83.000,00

83.000,00

83.000,00

672 . 980,00

253.980,00

147.000,00

106.980,00

349.000,00

349.000,00

70.000,00

70.000,00

547.000,

547.000,

480.000,

67.000,00

2.749.600

2.701.600

2.701.600

48.000,00

48 . 000, 00

.000,00

.000,00

.000,00

3 . 586.150,00

2.575.000,00

953.000,00

21.000,00 2 1 . O O Ü , O i!



Estado de Sao Paulo

Subfuncoes e Programas

Demonstrativo da Despesa por Funções, Programas e Subprogramas#

Conforme o Vinculo com os Recursos

Prefeitura Municipal de Pereiras

idade Gestora

Codigo

12.361.0015

12.363.0000

12.363.0016

12.364.0000

12.364.0008

12.365.0000

12.365.0004

12.365.0015

13.000.0000

13.392.0000

13.392.0005

1  15.000.0000
I
I  15.451.0000

I  15.451.0011

j  15.452.0000

!  15.452.0011

!

'  16.000.0000
16.482.0000

16.482.0011

n.000.0000

17.122.0000

17.122.0020

17.271,0000

17.271.0021

17.331.0000

17.331.0023

17.512.0000

17.512.0024

.5.000.0000

15.543.0000

15.543.0025

1:1.000.0000

1:1.606.0000

líl.606.0013

CONSOLIDADO

Especi f i cacao

alunos do ensino fundamental

Desenvolvimento do Fundeb

Ensino Profissional

ENSINO nível técnico

Ensino Superior

APOIO AOS UNIVERSITÁRIOS

Educacao Infantil

Desenvolver e manter as atividades

vinculadas a esse programa

Desenvolvimento do Fundeb

Cultura

Difusão Cultural

PROMOÇÃO DA CULTURA E TURISMO

Urbanismo

Infra-Estrutura Urbana

Desenvolver e manter as

vinculadas a esse programa

Serviços Urbanos

Desenvolver e manter as

vinculadas a esse programa

atividades

atividades

Habitacao

Habitacao Urbana

Desenvolver e manter as atividades

vinculadas a esse programa

Saneamento

Administração Geral

Coordenação Superior

Previdência Basica

Encargos Sociais

Proteção e Beneficies ao Trabalhador

Segurança e proteção ao Trabalhador

Saneamento Básico Urbano

Sistema de Agua e Esgosto

Gestão Ambiental

Recuperacao de Áreas Degradadas

Recuperacao de Mananciais e Mata Ciliar

Agricultura

Extensão Rural

Desenvolvimento e Manutenção das

atividades e projetos vinculados a esse

programa

Ordinário

30.000,00

30.000,00

50.000,00

50.000,00

347.150,00

347.150,00

289.000,00

289.000,00

289.000,00

627.000,00

607.000,00

607.000,00

20.000,00

20.000,00

186.782,00

186.782,00

186.782,00

1.088.882,00

168.782,00

168.782,00

93.000,00

93.000,00

1.100,00

1.100,00

826.000,00

826.000,00

2.000,00

2.000,00

2.000,00

168.000,00

168.000,00

168.000,00

Vinculado

1.601.000,00

584.000,00

85.000,00

499.000,00

308.000,00

308.000,00

308.000,00

321.000,00

321.000,00

321.000,00

26.000,00

26.000,00

26.000,00

Total

601.000,00

30.000,00

30 . 000, 00

50.000,00

50.000,00

931.150,00

432.150,00

499.000,00

289.000,00

289.000,00

289.000,00

935.000,00

915.000,00

915.000,00

20.000,00

20.000,00

186.782,00

186.782,00

186.782,00

1. 409.882, 00

168.782,00

168.782,00

93.000,00

93.000,00

1 . 100,00

1.100,00

1.147 . 000, 00

1.147. 000,00

2.000,00

2.000,00

2.000,00

194.000,00

194.000,00

194.000,00

'1.000.0000 Industria

'1.661.0000 Promoção Industrial

'1.661.0011 Desenvolver e manter as atividades

vinculadas a esse programa

2.000,00

2.000,00

2.000,00

2.000,00

2.000,00

2.000,00

;. 000.0000 Comercio e Serviços

1.695.0000 Turismo

■ ,695.0005 PROMOÇÃO DA CULTURA E TURISMO

15.000,00

15.000,00

15.000,00

15.000,00

1 5.000,00

15.000,00

,000.0000 Transporte 400.000,00 80.000,00 480.000,00



Estado de Sao Paulo

subfuncoes e Programas

Demonstrativo da Despesa por FuncoeS/ Programas e Subprogramasí

Conforme o Vinculo com os Recursos

Prefeitura Municipal de Pereiras

lidade Gestora : CONSOLIDADO

Codigo Especi f icacao

26.782.0000 Transporte Rodoviário

26.782.0012 Desenvolver e manter as atividades e

projetos vinculados a esse programa

Ordinário

400.000,00

400.000,00

Vinculado

80.000,00

80.000,00

Total

480.OCO,00

480.000,00

27,000.0000 Desporto e Lazer

27.812.0000 Desporto Comunitário

27.812.0007 Desenvolver e manter as atividades e

projetos vinculados a esse programa

83.000,00

83.000,00

83.000,00

83.000, 00

83.000,00

83.000,00

29.000.0000 Encargos Especiais

29.843.0000 Serviço da Divida Interna

29.843.0002 Coordenar e supervisionar as acoes da

adm. e finanças do municipio

29.843.0020 Coordenação Superior

28.846.0000 Outros Encargos Especiais

29.846.0010 Desenvolver e manter as atividades e

projetos vinculados a este programa

29.846.0022 Contribuições Sociais

55.000.0000 Reserva de Contingência

55.999.0000 Reserva de Contingência

55.999.0002 Coordenar e supervisionar as acoes da

adm. e finanças do municipio

59.999.0099 Reserva de Contingência

300.453,00

171.000,00

161.000,00

10.000,00

129.453,00

114.944,00

14.509,00

300.453,00

171.000,00

161.000,00

10.000,00

129.453,00

114.944,00

14.509,00

129.453,00

129.453,00

114.944,00

14 . 509, 00

Total 8.942.847,00 4 .286.000,00 13 . 358 . 300, 00



Estado de Sao Paulo

Prefeitura Muriicipal de Pereiras

Demonstrativo da Despesa por Funções#

Exercicio de 2010 - Anexo 9, da Lei 4.320/64

Unidade Gestora : CONSOLIDADO

Orgao Funcao Despesa Fixada Total

01 GAMARA MUNICIPAL

01 Legislativa 617.533,00 617.533,00

02 PREFEITURA MUNICIPAL - EXECUTIVO

02 Judiciaria

04 Administração

06 Segurança Publica

08 Assistência Social

09 Previdência Social

10 Saúde

11 Trabalho

12 Educacao

13 Cultura

15 Urbanismo

16 Habitacao

20 Agricultura

22 Industria

23 Comercio e Serviços

26 Transporte

27 Desporto e Lazer

28 Encargos Especiais

99 Reserva de Contingência

35.000,00

1.038.467,00

83.000,00

672.980,00

547.000,00

2.749.600,00

2.000,00

3.586.150,00

289.000,00

935.000,00

186.782,00

194.000,00

2.000,00

15.000,00

480.000,00

83.000,00

275.944,00

114.944,00 11.289.867,00

03 SAMASPE- SERV MUN ACUA SAN PEREIRAS

17 Saneamento

18 Gestão Ambiental

28 Encargos Especiais

99 Reserva de Contingência

1.409.882,00

2.000,00

24.509,00

14.509,00 1.450.900,00



Estado de Sao Paulo

Prefeitura Municipal de Pereiras

Demonstrativo da Despesa por Funções#

Exercicio de 2010 - Anexo 9, da Lei 4.320/64

Unidade Gestora : CONSOLIDADO

Resumo

Funcao Despesa Fixada

01 Legislativa 617.533,00

02 Judiciaria 35.000,00

04 Administração 1.038.467,00

06 Segurança Publica 83.000,00

08 Assistência Social 672.980,00

09 Previdência Social 547.000,00

10 Saúde 2.749.600,00

11 Trabalho 2.000,00

12 Educacao 3.586.150,00

13 Cultura 289.000,00

15 Urbanismo 935.000,00

16 Habitacao 186.782,00

17 Saneamento 1.409.882,00

18 Gestão Ambiental 2.000,00

20 Agricultura 194.000,00

22 Indust ria 2.000,00

23 Comercio e Serviços 15.000,00

26 Transporte 480.000,00

27 Desporto e Lazer 83.000,00

28 Encargos Especiais 300.453,00

99 Reserva de Contingência 129.453,00

Total Geral 13.358.300,00



tsLôdo de Sao Paulo

refeitura Municipal de Pereiras

rnidade Gestora

Unidade

CONSOLIDADO

Funcao

Demonstrativo da Despesa por Funções#

Exercicio de 2010 - Anexo 9, da Lei 4.320/64

Despesa Fixada

0101 LEGISLATIVO

01 Legislativa

0202 EXECUTIVO

617.533,00

02 Judiciaria 35.000,00

04 Administ racao 1..038.467,00

06 Segurança Publica 83.000,00

08 Assistência Social 672.980,00

09 Previdência Social 547.000,00

10 Saúde 2,.749.600,00

11 Trabalho
2.000,00

12 Educacao 3.586.150,00

13 Cultura 289.000,00

15 Urbanismo 935.000,00

16 Habitacao 186.782,00

20 Agricultura 194.000,00

22 Indust ria 2.000,00

23 Comercio e Serviços
15.000,00

26 Transporte 480.000,00

27 Desporto e Lazer 83.000,00

28 Encargos Especiais 275.944,00

99 Reserva de Contingência 114.944,00

Total

617.533,00

11.289.867,00

0310 Saneamento

17 Saneamento

18 Gestão Ambiental

28 Encargos Especiais

99 Reserva de Contingência

1.409.882,00

2.000,00

24.509,00

14.509,00 1.450.900,00



clstado de Sao Paulo

Prefeitura Municipal de Pereiras

Demonstrativo da Despesa por Funções#

Exercicio de 2010 - Anexo 9, da Lei 4.320/64

Cr.idade Gestora : CONSOLIDADO

Resumo

Funcao Despesa Fixada

01 Legislativa 617.533,00

02 Judiciaria 35.000,00

04 Administração 1.038.467,00

06 Segurança Publica 83.000,00

08 Assistência Social 672.980,00

09 Previdência Social 547.000,00

10 Saúde 2.749.600,00

11 Trabalho 2.000,00

12 Educacao 3.586.150,00

13 Cultura 289.000,00

15 Urbanismo 935.000,00

16 Habitacao 186.782,00

17 Saneamento 1.409.882,00

18 Gestão Ambiental 2.000,00

20 Agricultura 194.000,00

22 Industria 2.000,00

23 Comercio e Serviços 15.000,00

26 Transporte 480.000,00

27 Desporto e Lazer 83.000,00

28 Encargos Especiais 300.453,00

99 Reserva de Contingência 129.453,00

Total Geral 13.358.300,00




